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En hilsen fra
Østerbro Handelsforening...
ved formanden 
Preben Torreck.

Kære Østerbroere - beboere som næringsdrivende ... med
arbejdere i lokale firmaer, gæster og turister ... kort sagt alle 
med tilknytning til ØSTERBRO - byens bedste bydel.

Det er ikke kun disse ord der udgør vor hilsen, men hele 
den bog De i øjeblikket holder i Deres hånd - det første 
eksemplar af Østerbro Handelsforenings Arbog med titlen 
»ØSTERBRO 1974«.

Det har i mange år været handelsforeningens ønske at 
udgive en håndbog med alle oplysninger af interesse for vor 
bydel. En fyldestgørende orientering hvad enten det 
gælder offentlige kontorer, institutioner o.l., eller forretnings-, 
forenings- eller trivselsmæssige områder.

Opgaven er stor og koster flere hundrede tusinde kroner, 
idet bogen udsendes overalt i postområdet 2100 i over 
52.000 eeksemplarer.

Kun ved opbakning fra mange af bydelens firmaer, som alle 
er nævnt i bogen, har det været muligt at gøre vort ønske 
til en realitet, og denne ellers så kommunalt prægede sag er 
den første af sin art indenfor det københavnske byområde.

Et stort arbejde ligger til grund for resultatet der gerne 
skulle være en gennemført håndbog - en servicebog hvori alt 
af lokal interesse har sin plads.

En første-udgave kan have sine mangler, og vi er da også 
forberedt på, at enkelte ændringer må til før et komplet 
eksemplar kan præsteres, men da bogen skal udkomme hvert 
år fremover håber vi allerede i 1975 at nå det fuldkomne 
resultat ... et »værktøj« for indbyggere og firmaer.

De er meget velkomne til at hjælpe os frem til målet ved at 
fremkomme med Deres kommentarer. (Se side 137)!

Vi håber at årbogen vil få en fast plads på reolen, være til 
gavn og glæde, og udbygge det lokale forhold som kun 
en »gammel« bydel kan byde på. Østerbro har mere end hvad 
samtlige nye kvarterer kan tilbyde. Den har nemlig alt 
hvad andre praler med og dertil charme og miljø ... det er 
bare byens bedste bydel.

Med venlig hilsen
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ER DU PRISBEVIDST - 
HVAD MED KVALITETEN?
Industri- og monopolklipning udføres ikke men ... 
formskæring for personlighed særpræg og
moderigtigt hår.

Første gangs besøg fra kr. 60. 
Værktøj flamberes før brug. 
Lukket onsdag.

’’BORT-HI”
Herrefrisør K. Gade Karstensen 
Borthigsgade 4, 2100 Kbh. 0 
Tlf. 29 01 50

Tilsluttet
Håndværkerforeningen
Danmarks Dame- og Herrefrisørmestres Fællesorganisation
Københavns Frisør- og Parykmagerlaug
Club 44 og Østerbro Handelsforening
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En hilsen fra 
Østerbro Lokalråd
ved formanden 
civilingeniør Erik Larsen

Østerbroborgeme har i mere end 25 år haft et tværpolitisk 
samarbejde i Østerbro Samvirket, der som medlemmer 
har bl.a. Østerbro Handelsforening og de politiske vælger
foreninger på Østerbro.

Et synligt bevis på Østerbro Samvirkets arbejde er 
Østerbrogården ved Trianglen. Planlagt som et medborger
hus, til at være rammen om de mange foreningers aktivi
teter.

Østerbro Samvirket har også oprettet Østerbro Lokalråd, 
der i 1974 har virket i seks år med mødested i Østerbro- 
gården.

Østerbro Lokalråd har til formål at bidrage til Østerbros 
trivsel ved bl. a. at fremme samarbejdet mellem borgerne 
i området og søge at varetage bydelens fællesinteresser over 
for myndighederne.

Borgerne kan følge lokalrådets arbejde i lokalpressen 
samt ved at deltage i møderne.

Der kan skrives til rådet under adressen „Postbox 891, 
2100 København 0.“ Formanden har telefon Tria 210. 
Det er rådets håb, at alle, der har forslag, ønsker eller kritik 
om Østerbros udvikling, vil henvende sig til rådet, og vi 
tror, at denne bog vil være et værdifuldt middel til, at De 
lærer os at kende.

Erik Larsen.
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-hvordan får jeg en ØBRO-konto?
Du skal have egen lejlighed eller hus.
Orden i den private økonomi.
Kunne dokumentere indtægt ( Skatteindtægtsskema, lønsed
del m.m. ) så mulighed for tilbagebetaling kan bevises.
Herefter henvender du dig i Københavns Handelsbank, Øs
terbro afd. Trianglen, Østerbrogade 29 .
Har du een gang haft en Øbro - konto og overholdt tilba
gebetalingsaftalen, kan du uden vanskeligheder eller doku
mentation få en ny.

- mere end 60 specialforretninger byder dig 
velkommen ...

I firmaregistret er alle ØBRO - KONTO forretninger mærket med en *
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En hilsen fra
Østerbro Husmoderforening
ved formanden 
fru Helga Møller

SE! HØR! LÆR! ...
- Østerbro Husmoderforenings slogan, og det gennemgående 
råd i enhver af vore aktiviteter, uanset om det gælder 
foredrag, film, kurser, institutionsbesøg etc.

Specielt får ordene betydning i vor daglige kontakt med 
Østerbros mange dygtige handlende. Store som små, 
og indenfor alle brancher.

Vi er jo så heldige at have alt samlet indenfor 
»rækkevidde«.

Som kunder ser vi vinduernes tilbud - hører de handlendes 
gode råd og budskaber - og lærer på den måde mangt og 
meget som er os til gavn i den daglige husføring og -holdning

Enhver husmoder og familie bør slutte op om 
handelsforeningens initiativer, og støtte de handlende på 
Østerbro. Byens bedste bydel!

Med venlig hilsen

Helga Møller.

PS! Medlemmer optages i husmoderforeningen ved 
henvendelse til:
Formanden Helga Møller telf. 71 76 08.
Kassereren Asta Mortensen telf. 22 47 44.
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HAR DET...
og tænker også på Dem efter købet.

ALLE anerkendte mærker i hårde hvidevarer føres 
- se alle de nye modeller, også de farvede.

Husholdningsmaskiner - Køleskabe 
Dybfrysere - Komfurer - Opvaskemaskiner - 
Vaskemaskiner - Tørretumblere - 
Strygeruller - Emhætter - Kaffemaskiner - 
EL-varme - Gas-varme.
Kontant eller konto.

^ Storindkøb, derfor altid lavpriser - 
levering overalt.

Deres sikkerhed: 8 dages prisgaranti efter køb af vare. Såfremt 
den samme vare kan købes andetsteds på samme betingelser, 
tilbagebetaler vi med glæde differencen og siger Dem tak for 
hjælpen, så vi er à jour med de laveste priser.

Skal De bygge, hør vor storkøb byggetilbud.

BUTIK: DAG HAMMARSKJÖLDS ALLE 40 
på Lille Trianglen
Telefon Tria 5120 - Tria 7979

BUTIK: HOLMBLADSGADE 18
Telefon Amager 724 - Amager 3488
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Danmarks 
smukkeste bil.

La' vær' at grine. Selv om Renault 4 Van aldrig 
kommer til at vinde en skønhedskonkurrence, så er 
den smuk på sin egen ganske særlige måde.

Den har forhjulstræk og radialdæk og kommer 
frem overalt. Den har et større gab end nogen anden 
vogn i sin klasse takket være den store bagklap.

Den kører op til 17 km på literen og behøver kun 
olieskift hver femtusind kilometer. Vand og smøring 
behøver den slet ikke.

Den bærer sin last forsigtigt takket være 
individuelt ophængte hjul og torsionsaffjedring.

Er det ikke smukt? Kig ind i forretningen 
og se selv.

«RENAUT PÅ ØSTERBRO A/S
OMØGADE 5 TELEFON 29 77 88
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I firmaet eller privat - til

FESTeller en hyggelig stund

KOLDT BORD SOM DE KAN LIDE DET:
Marineret sild - Carrysild - Sardin i tomat - Sardin i olie - 
Rødspættefilet m. remoulade - Røget ål m. røræg - 
Laks m. røræg - Leverpostej m. champignon og bacon - 
Flæskesteg m. rodkål - Roastbeef m. remoulade og løg - 
Kylling m. surt - Andesteg m. svesker og rodkål - 
Kogt skinke m. salat og bønner - Frugtsalat

VARM RET DE FRIT KAN VÆLGE MELLEM:
Tarteletter m. høns og asparges 
Tarteletter m. rejer og fiskeboller 
Tarteletter m. høns og champignon 
Mørbradbøf m. champignon

SAMT OSTEANRETNING 
Mindst 6 kuverter - pr. kuvert............ 39,-
- der er selvfølgelig brød og smør med! 
- også anretning til kr. 29,- og kr. 49,- - eller helt 
specielle arrangementer.

Århusgade 87
(ved Strandboulevarden)

Ring ØBRO 730 - lad os gøre Dem et forslag
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Præsentation af Årbogen 1974 . . .
Årbogen ’’ØSTERBRO 1974 - byens bedste bydel”, er
fremstillet som en opslagshåndbog til gavn for bydelens
beboere, forretninger, virksomheder samt turister og 
gæster. En service fra Handelsstanden, med det for øje, 
at udbygge kendskabet til Østerbro, og letteregøre kon
takten til alt det, der lokalt har med den daglige trivsel at 
gøre. Et længe næret ønske er hermed opfyldt.
Initiativtager/ 
udgiver ØH
Ide/layout Kjeld Bjarne reklame/marketing
Grafik Kjeld Bjame/Poul Eriksen
Foto Kim Orheden/Ole Steen
Redaktion Kjeld Bjarne reklame/marketing
Artikler Steffen Lindvald/Egon Eriksen
Sekretariat Kjeld Bjarne reklame/marketing
Tryksted Creaprint A/S, Herlev
Trykmetode Offset
Distribution Berlingske Omegnsblade/Postvæsenet
Oplag 1974 52.000 expl.
Dækning Hele postområdet 2100 Ø (gratis uddelt 

alle adressater)
Bogen skal udkomme hvert år fremover.
Forside Specialtryk af Edv. Eriksen’s ’’Den lille 

havfrue”. Fremstillet med tilladelse af
kunstnerens arvinger.

Bykort: Københavns Kommune (må ikke gengi
ves).

Copyright Kjeld Bjarne reklame/marketing.
Bogen må hverken delt eller i sin helhed gengives eller 
eftertrykkes uden tilladelse.
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AUTORISERET

Øbro låseservice 
& teknik

ØSTERBROGADE 142 - ØBRO 3715
KOMMER OVERALT - UNDGÅ FEJLTAGELSER

ABLOY
Den sikre lås

Den 100% 
DIRKEFRIE

Den 100% 
DIRKEFRIE

ALT LÅSEARBEJDE UDFØRES

DØGNVAGT

ØBRO 3715 ØBRO 3715
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De to forste stokke af Lægeforeningens Boliger blev bygget 1854-57 
efter tegning af arkitekten M. G. B. Bindesbøll.

Dette er et parti af den ny Lyngbyvej under anlæg. »Magistrenes Hus« er blot 
et af de mange huse, der vil komme til at sætte deres præg på den.
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SPORT PA ØSTERBRO----- ?

HÅNDBOLD I KH - !

Ungdomsspillere og seniores er lige velkomne i KØBENHAVNS 
HÄNDBOLDKLUB, der med op mod tyve turneringshold er 
bydelens største håndboldklub, stiftet 1925 og med i Danmarks
turneringen fra dennes start.

Træningen finder hovedsageligt sted i IDRÆTSHUSET på 
Staunings Plads, f. eks. således:

Damedivisions-holdet 
Dame-sekunda 
Herre-serieholdet 
Herre-sekunda

tirsdage 18.40—19.40
20.15-21.00

mandage 20.40— 21.20
21.20- 22.00

Ungdomsafdelingerne optager piger og drenge fra 9 — 10 år, 
for alle skolesøgende er kontingentet kun kr. 10,- pr. md.

- KUNNE DU TÆNKE DIG AT SPILLE HÅNDBOLD - - ? 
Første træningstime er »uden forbindende» — ! Men vi håber 
selvfølgelig, du bliver KH'er, som mange andre er blevet det !

KOM OVER I IDRÆTSHUSET og få flere oplysninger, eller 
mød op i klublokalerne på TRIANGLEN, Odensegade 4, man
dag, tirsdag eller torsdag aften fra kl: 19 !

Du kan også ringe til Leif Petersen - 71 96 46, Inge og Charles 
Taskov - 73 06 00, Torben Hansen - 99 95 20 .
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Før og nu på Østerbro
et af byens friskeste kvarterer ...

Det historiske materiale må hverken 
i uddrag eller i sin helhed gengives 
eller eftertrykkes uden speciel til
ladelse af museumschef Steffen Lin- 
vald.

Østerbroes historie skrevet af 
museumschef Steffen Linvald, 
Københavns Bymuseum

Blandt de københavnske forstæder 
indtager Østerbro, Nørrebro og Ve
sterbro en særstilling, idet de ikke 
nedstammer fra en gammel landsby- 
bebyggelse, men er groet op omkring 
de tre store udfaldsveje fra hoved
staden mod øst, nord og vest. Så 
længe det af militære grunde var for
budt at opføre bygninger af grund
mur i det såkaldte demarkationster
ræn, der efter 1810 strakte sig ud til 
Falkoneralleen-Jagtvejen, bevarede 
de deres landlige karakter, men efter 
at dette i 1852 var blevet frigivet til 
bebyggelse og København i 1856 var 
ophørt at være en fæstning, ændredes 
deres udseende i løbet af få år. Land- 
stedemes velplejede haver og gartne
riernes udstrakte marker afløstes af 
trøstesløse gader og store boligkaser
ner. Det friske pust fra sundet, fæl
lederne og søerne gav imidledtid 
Østerbro et særpræg, som tiltalte det 
mere velstående borgerskab og gjor
de, at det længe blev betragtet som 
finere at bo i denne bydel end på 
Nørrebro og Vesterbro. Dette skabte 
på den anden side også Østerbros ry 
som et fattigfint boligkvarter, thi tal
rige var de embedsmænd, der på de
res gamle dage som pensionister

fandt sig et hjem i sidegadernes mør
ke og triste men efter datidens for
hold herskabeligt indrettede lejlighe
der, hvor de kunne leve standsmæs
sigt i glansen af fordum herlighed.

Indtil 1647, da Østerbro flyttedes 
fra hjørnet af Kongens Nytorv og 
Østergade ud til enden af Rigens
gade, betragtedes det nuværende 
Adel- Borgergadekvarter som byens 
østlige forstad, og først efter dets 
indlemmelse i København under 
Christian IV blev grunden lagt til 
det nuværende Østerbro. Vidtstrakte 
marker og enge strakte sig dengang 
fra volden ud til Rosbækken på 
Strandvejen, og kun søernes brede 
bælte brød den ensformige flade. 
„Fra Arilds tid“ tilhørte de staden 
og blev som ydre forsvarslinie et vig
tigt led i dens befæstning. Til yder
ligere forstærkning blev Vartov i 1630 
fra Strandvejen, hvor den som stif
telse for gamle og svagelige i 1606 
havde afløst det tidligere Helligånds
kloster, flyttet til en ny og anselig 
bygning mellem Sortedams Søen og 
Trianglen, hvor den med sine volde 
og grave ligesom Ladegården ved 
den nuværende Aboulevard og Store 
Ravnsborg ved Nørrebrogade i krigs-

17



tilfælde skulle tjene til at styrke 
byens forsvar. Samtidig begyndte 
Østerbro så småt at tage form, idet 
velhavende københavnere indrettede 
sig smukke haver herude med lyst
huse, hvor de kunne opholde sig, når 
de følte trang til at nyde landlivets 
glæder, men en egentlig forstad med 
„mange skønne huse 2 og 3 loft høje, 
med anselige gavle og store haver“ 
omtales først i 1654.

Under svenskernes belejring af ho
vedstaden 1658-60 blev den ødelagt 
ligesom Vartov, der efter gentagne 
gange at være blevet udsat for hårde 
angreb og modangreb blev „så ruine
ret og øde, at ikke en sten fandtes på 
anden“. På dens tomt rejstes siden en 
vejrmølle, i hvilken iøvrigt både møl
leren og en pige blev dræbt ved lyn
nedslag i 1668. Møllen var beliggende 
på den østlige side af Trianglen, der 
oprindelig blot var en stor åben 
plads, som var opstået i skærings
punktet for en række veje. Sit navn 
skylder den sin trekantede form, men 
endnu i begyndelsen af forrige år
hundrede henlå den som en grønning, 
der af magistraten blev udlejet til 
hønsegård.

I 1672 blev terrænet udenfor Øster
port erklæret for demarkationsterræn, 
og alle bygninger, der lå mellem vol
den og søerne i en linie ud til sundet, 
blev nedbrudt, og nye måtte ikke op
føres i deres sted. Derimod blev ret
terstedet liggende på den plads i nær
heden af Kastellet, hvortil det var 
blevet flyttet i 1668. Ikke langt her
fra lå den såkaldte Matroskirkegård 
eller Skibskirkegård, den nuværende 
Holmens Kirkegård, der var blevet 
indviet i 1666, hvorimod Garnisons 
Kirkegård eller Soldaterkirkegården 
først blev taget i brug efter pesten 
1711, til trods for at den allerede er 
nævnt i 1660.

Sin endelige plads fik Østerport i

1703, da den fra Rigensgade flyttedes 
til hjørnet af den nuværende Oslo 
Plads og Folke Bernadottes Allé, og 
i forbindelse hermed anlagdes Dag 
Hammarskjølds Allé, der tidligere 
også hed Østerbrogade. De prægtige 
lindetræer, der endnu flankerer dens 
to fortove, er en sidste rest af de 
alleer, der i 1780’erne blev plantet 
udenfor stadens porte for at give ind
faldsvejene en værdig indramning. Da 
der langs „de små alleer“, som de 
almindeligvis kaldtes, lå dybe grøf
ter, kunne de efter mørkets frembrud 
og især om vinteren, når de var dæk
ket af is og sne, ofte være vanskelige 
at passere. For at bøde herpå blev 
vejen udenfor Østerport i 1801 for
synet med otte tranlygter, men hvor 
meget de har hjulpet er vel et spørgs
mål. På dette tidspunkt havde Øster
bro imidlertid kun 659 indbyggere, 
så trafikken har næppe været særlig 
stor.

Stenskilt, der sandsynligvis stammer 
fra det katuntrykkeri, der omkring 
midten af 1700-tallet anlagdes hvor 
nuværende Blegdamsvej nr. 32 er 
beliggende.
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Tæt ved hjørnet af 
Classensgade 
lå endnu i 1876 dette 
særprægede 
bondehus mellem 
Østerbrogades 
fornemme landsteder.

Rosenvængets nyanlagte villakvarter 1863. Det blev udstykket fra landstedet 
Rosendal ved Østerbrogade mellem 1857 og 1872.
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Ligesom under svenskekrigene gik 
Østerbro heller ikke sporløst ud af 
krigen mod England i 1807. I Clas
sens Have, der strakte sig fra Kastels
vej i syd til Næstvedgade mod nord 
udkæmpedes flere kampe, og endnu 
mindes man livjægernes berømte ud
fald den 31. august, hvor de efter at 
have kastet englænderne tilbage, 
tvunget af de engelske forstærknin
ger, der i hast blev trukket til, dog 
til sidst måtte vige for overmagten, 
men først efter at haven og dens byg
ninger var ødelagt, så de ikke kunne 
yde fjenden beskyttelse. Haven blev 
senere bortforpagtet til en gartner, 
men da den ikke vedligeholdtes, for
faldt den hurtigt, og i sine erindrin
ger fortæller skuespillerinden Julie 
Sødring, at den i hendes barndom 
d.v.s. omkring 1835 var „et vildnis, 
et stykke urskov“. 1846 påbegyndtes 
dens udstykning og mest eftertrag
tede var naturligvis de grunde, der 
lå langs Strandpromenaden, den nu
værende Strandboulevard, hvorfra 
der dengang var en strålende udsigt 
til sundet. Blandt køberne var den 
kendte vekselmægler H. C. Aggers
borg, der på en af de små øer i den 
tidligere fiskedam lod opføre et stort, 
meget romantisk udseende landsted. 
Vest for hans grund solgtes 1847 
henved 9 tønder land mellem Clas- 
sensgade og det mod nord liggende 
landsted Rosendal til portrætmaleren 
A. C. Lipke, der drev ejendommen 
som gartneri, indtil han 1880 fik til
ladelse til at lade den udstykke. På 
hans grund anlagdes Holsteinsgade 
og Willemoesgade, Lipkensgade og 
Livjægergade. Samtidig påbegyndtes 
udparcelleringen af den vestlige del 
af Classens Have, hvor Ringstedgade 
nu er beliggende.

Til Østerbrogades mest kendte 
landsteder hørte det allerede nævnte 
Rosendal, der lå ud for Sortedoms

Soen. Med et tilliggende på 24 tøn
der land erhvervedes det midt i 
1850'erne af kaptajn i livjægerkorp
set Mozart Waagepetersen, indehave
ren af det kendte vinfirma i Store 
Strandstræde, der mellem 1857 og 
1872 udstykkede Rosenvænget og an
lagde Rosenvængets Hovedvej. På 
grund af den tiltagende bebyggelse 
øgedes hurtigt antallet af veje, og fra 
Østerbrogade blev den nuværende 
Slagelsegade ført tværs igennem Ro
sendals have, men selve den smukke 
empirehovedbygning blev først ned
revet i slutningen af 1880'erne.

I Rosenvænget fandt adskillige af 
datidens kendte kunstnere, således 
malerne P. C. Skovgaard, Vilhelm 
Marstrand, C. F. Aagaard og em- 
bedsmænd som udenrigsministeriets 
myndige direktør P. Vedel ligesom 
politikeren A. F. Krieger deres frem
tidige hjem, medens skuespillerinden 
Johanne Luise Heibergs villa lå på 
hjørnet af den nuværende Strand
boulevard og Næstvedgade. Den til
hører nu Finsens Lysinstitut, der har 
været beliggende her siden 1896.

På hjørnet af Classensgade og 
Østerbrogade ses på ældre billeder 
„Det hvide Hus“, hvor skuespilleren 
C. N. Rosenkilde med sin kone og 
datter, den senere skuespillerinde 
Julie Sødring, flyttede ind i 1836. 
Blandt de villaer, der lå nord for 
Trianglen, var Hjørnelund, på hvis 
grund Ingrid Jespersens Skole senere 
blev bygget, og Nøjsomhed mellem 
Gustav Adolfs Gade og Sankt Jakobs 
Plads. Foruden til Nøjsomhedsvej 
har den efter sine ejere givet navn til 
Kirsteinsgade og Rothesgade, der er 
anlagt på dens grund. Derimod lig
ger I. É. Ohlsens Gade og Carl Jo
hans Gade på den sidst udstykkede 
af de grunde, gartner I. E. Ohlsen i 
sin tid ejede på begge sider Østerbro
gade.
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H. C. Andersen sammen med maleren Carl Bloch i haven ved Rolighed. - 
H. C. Andersen betragtede grosserer Melchiors hus som sit egentlige hjem.

Østerbros mest berømte landsted 
var dog Rolighed, der var opført på 
en parcel af Det gamle Kalkbran
den ved den nuværende Melchiors 
Plads. Fra 1857 til 1894 tilhørte det 
grosserer Moritz Melchior, og H. C. 
Andersen, der var familiens meget 
nære ven, betragtede det i virkelig
heden næsten som sit eget hjem. Her
ude tilbrage han sine sidste dage, og 
her udåndede han den 4. august 1875.

Men Østerbro var i forrige århun
drede ikke blot et sted, hvor vel
havende københavnere lå på landet. 
Efter den store koleraepidemi 1853, 
hvor 7.219 personer blev angrebet og 
4.737 døde - de fleste af disse boede 
i byens fattigste og usleste kvarterer 
- lykkedes det Lægeforeningen at få

kommunen til at overlade det et 
areal af Østerfælled til opførelse af 
en række sunde og tidssvarende ar
bejderboliger. Det første afsnit af 
disse blev bygget 1854-57 efter teg
ning af arkitekten M. G. B. Bindes 
bøll, men allerede en halv snes år 
efter udvidedes antallet af bygninger 
til mere end det dobbelte, og i 1878- 
79 føjedes hertil yderligere et afsnit 
nord for Jagtvejen, beregnet for 
Østre Gasværks arbejdere. Medens 
disse bygninger forlængst er ned
revet, vidnes Bindes bølls ved Øster
brogade endnu om det første forsøg, 
der blev gjort, på at skaffe den kø
benhavnske arbejderbefolkning bedre 
boligvilkår end den indre by kunne 
byde den.
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Parti fra Lægeforeningens Boliger, hvis antal en halv snes år efter opførelsen 
af de første stokke mere end fordobledes.
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Udsigt mod Det gamle Kalkbranderi, der var oprettet 1729. Det var beliggende om
trent på stationen Nordhavns nuvarende plads. Tegning af Christian Eckardt 1870.

Endnu på dette tidspunkt lå fælle
derne hen til græsning for kreaturer, 
ligesom de også anvendtes til afhol
delse af store militærmanøvrer, og 
navnlig var Borgervæbningens øvel
ser herude meget populære. Iøvrigt 
var det på Øster Fælled, at Stuensee 
og Brandt den 28. april 1772 havde 
måttet lade livet for skarpretterens 
økse.

Nord for Lægeforeningens boliger 
blev Skt. Jakobs Kirke bygget i 1876 - 
78 af arkitekten Ludvig Fenger. Den 
blev nabo til „Boldklubben af 1893“. 
men først i 1908 blev de nødvendige 
midler bevilget til anlæg af en egent
lig idrætspark. Aret efter blev det 
første træ plantet i den nyanlagte 
Fælledpark.

Foruden Døvstummeinstitutet og

Blindeinstitutet fandt en række hospi
taler efterhånden også husly på 
Østerbro. Derimod lå her oprindelig 
kun ganske få industrier. Til de be
tydeligste hørte de to kalkbrænderier, 
der begge var „beliggende tæt ved 
søekanten“ - Det gamle Kalkbræn
deri omtrent på stationen Nordhavns 
nuværende plads. Mellem dem anlag
des et folkeligt forlystelsesetablisse
ment, der under navnet „De fattiges 
Dyrehave“ med sine karruseller, luft- 
gynger og keglebaner afhjalp et me
get stort savn hos den mindre bemid
lede del af befolkningen, der hver
ken havde tid eller råd til at besøge 
byens andre og mere kostbare for
lystelsessteder.

Længe vedblev Østerbro således at 
være en fredelig og landligt udseende
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Nutiden har også sat sit stempel på Østerbro. Et moderne højhus ved Jagtvejen 
tæt ved Østerbrogade.

forstad, men de idylliske tilstande 
varede ikke ved. Triste gader og bo
ligkarreer fortrængte de gamle land
steder med deres store haver, og med 
de mange nye industrier, der i slut
ningen af forrige århundrede så da
gens lys, ændredes bydelens karak
ter, hvortil Frihavnens anlæg i 1894 
i høj grad bidrog. Samtidig udviklede 
den sig til et af hovedstadens største 
forretningskvarterer, hvis akse er det 
moderne Østerbrogade. Men trods 
denne udvikling er Østerbro vedbli
vende et af byens friskeste kvarterer. 
Foruden havnen. Kastellet og Lange
linie er Fælledparken og søerne sta
dig Østerbroernes store åndehuller.

Steffen Linvald
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Drejer det sig om
Reparation af bilens 
elektriske system på vort 
aut. BOSCH-værksted 
(6 mdr.s garanti på rep.).

BOSCH autotilbehør og 
reservedele, lygter, horn, tændrør osv.,

BLAUPUNKT bilradioer eller transistor
radioer — salg, montering, service,

BOSCH el-værktøj til hjemmehåndværke- 
ren og industrien, herunder værksteder m.v.,

BOSCH og SIEMENS husholdningsap
parater — salg, service, eget specialværksted.

............. så er det

I MAGNETO
BOSCH

Æbeløgade 18 - 2100 Ø.
Tlf. (01 ) 29 00 48
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Eventyret om billed
huggeren Edvard Eriksens 
Lille Havfrue på Langelinie, 
Østerbro

Den lille havfrues historie 
skrevet af museumsinspektør 
Egon Eriksen, Hesselagergård, 
Fyn.

Det historiske materiale må hverken 
i uddrag eller i sin helhed gengives 
eller eftertrykkes uden speciel tilla
delse af museumsinspektør Egon 
Eriksen.

Anden juledag den 26. december 1909 
var der festlig premiere - forestilling 
på Det kongelige Teater i Køben
havn. Eventyrballetten Den lille Hav
frue havde sin førsteopførelse. Mu
sikken til balletten var komponeret af 
den danske komponist og violinist 
Fini Henriques (1867-1940), mens 
kgl. balletmester Hans Beck stod for 
dens koreografi og kgl. operainstruk
tør Julius Lehmann for iscenesættel
sen. Hovedpartiet, Den lille Havfrue, 
dansedes af kgl. solodanserinde Ellen 
Price de Plane (1878-1968). Begiven
heden fik historiske konsekvenser.

Danmarks største kunstmæcen, 
bryggeren Carl Jacobsen (1842-1914), 
Carlsberg Bryggerierne, overværede 
balletten. Den gamle brygger var en 
stor beundrer af Ellen Price og blev 
meget betaget af hendes udtryksfulde 
fremstilling af eventyrdigteren H. C. 
Andersens dejlige og alvorlige even
tyr Den lille Havfrue. Vi kender 
hans syn på hendes vidunderlige 
kunst fra et efterladt brev til hende, 
skrevet trekvart år efter balletpre
mieren:

„Ellen Price!
„There is a magic in the name 
Ellen Price!“

Det skjønne Navn fremkalder for 
vort Syn Billeder i lange Rækker fra 
den Skjønhedens og Poesiens Verden, 
som vi Alle trænge til at have for Øie 
i vor jordbundne Liv.

Carlsberg d. 26. September 1910 
(sign.) Carl Jacobsen.“

Kort efter, antagelig i begyndelsen 
af januar 1910, fik den unge billed
hugger Edvard Eriksen (1876-1959) 
et brev fra Det kongelige Teaters 
chef, den senere departementschef A. 
P. Weis, med anmodning om at kom
me op til ham på teatrets kontor. Da 
billedhuggeren kom derop, sad bryg
ger Carl Jacobsen der. Bryggeren 
sagde til Edvard Eriksen: „H. C. 
Andersen har skabt Den lille Hav
frue i litteraturen, Fini Henriques i 
musikken, fru Jerichau i maleriet og 
fru Price i dansen. Nu skal De skabe 
hende i skulptur.“

Når Carl Jacobsen valgte netop
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Edvard Eriksen mellem den tids bed
ste danske billedhuggere til netop 
denne opgave, var det fordi han 
kendte ham særdeles godt. Statens 
Museum for Kunst, „Galleriet“, som 
det dengang blev kaldt, havde som en 
sjælden udmærkelse købt Eriksens 
„Håbet“ i 1904 og „Dommen" i 1906, 
begge i marmor, det sidste arbejde 
personlig hugget af Eriksen i Carrara 
under et 2-årigt studieophold i Italien 
og Tyskland. Normalt lod billedhug
gerne deres arbejder hugge i marmor 
af professionelle marmor- og sten
huggere. Endelig havde Edvard Erik
sen i 1909 fået overdraget den fyrste
lige og ærefulde opgave at levere i 
Carrara-marmor de tre kolossal-sta- 
tuer til kong Christian IX og dron
ning Louises gravmæle i Roskilde 
Domkirke.

Men netop til at kunne skabe even
tyrets havfrue havde Eriksen efter 
bryggerens mening den sjældne evne 
i skulptur at kunne give ægte og gri
bende udtryk for dybe menneskelige 
følelser, som kærlighed, lykke og 
sorg, knyttet sammen med drømmen 
og håbet. At Edvard Eriksen i sin 
naturalistiske fremstilling desuden 
var en mester i både formens klas
siske linier og de fine detailler, kva
lificerede ham sikkert yderligere i 
den skulptur-elskende kunstmæcens 
øjne.

Det første resultat af mødet blev, 
at Eriksen skulle gøre et udkast til 
Den lille Havfrue, og for at han 
kunne leve sig ind i opgaven, skaffe
de Carl Jacobsen ham og hans hustru 
Eline, fribilletter til Det kongelige 
Teater til de aftener, hvor Ellen Price 
dansede Den lille Havfrue. Da denne 
sendte bryggeren et fotografi af sig 
i balletten, skrev han følgende inter
essante ord til hende:
„Højstærede Havfrue!

Hjertelig tak for Billedet, som vir
kelig er bedaarende. Bare nu Billed
huggeren kan gjøre sine Sager lige 
saa godt som Modellen!

Carlsberg 8-2-10
Deres ærbødigste 

(sign.) Carl Jacobsen."
Med bryggerens ord „Modellen“ 

har han vitterligt kun ment det for
billede og den inspiration, som hun 
måtte have været for billedhuggeren 
ved sin dans, og dertil havde han 
skaffet ham fribilletterne. Som det se
nere skal påvises, havde Eriksen ikke 
nogen model til sit første udkast til 
havfruen. Det var ganske enkelt slet 
ikke påkrævet på dette stadium af 
udarbejdelsen.

En gang i foråret 1910 var det før
ste udkast til Den lille Havfrue, en 
lille skitse, færdig. Uanmeldt og im
pulsiv, som bryggeren var, stod han 
da en forårsdag i kunstnerens aterier 
og så dette første udkast, som des
værre - typisk for Eriksen - ikke 
mere eksisterer. Dog kendes det fra 
et pressefotografi, og et interview i 
„Politiken“ for den 13. september 
1910.

Man ser her havfruen, skitsen fra 
foråret 1910, sidde som i dag på en 
stor sten, men med menneskefødder 
og uden havfruehale. Til intervie
werens spørgsmål, om brygger Jacob
sen havde set udkastet, svarede Erik
sen: „Ja, direktør Jacobsen har set 
det. Han kom såmænd herud, uden at 
jeg vidste det, og var meget tilfreds. 
Spørgsmålet hale eller ikke hale er 
blevet løst sådan, at havfruen frem
stilles efter forvandlingen. En hale er 
uplastisk. Den ville ikke skabe ro 
over dette legeme“. Og Eriksen fore
stillede sig netop eventyrets havfrue 
sidde roligt hvilende på stranden med 
blikket vemodigt rettet ud over ha
vet.
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Brygger Carl Jacobsen
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I øvrigt er det et spørgsmål, om 
Carl Jacobsen var så tilfreds. Meget 
tyder på, at billedhuggeren og bryg
geren netop havde været helt uenige 
om, hvorvidt havfruen skulle have 
hale eller fødder. Bryggeren har for
langt, at havfruen skulle have hale, 
ellers var det ikke nogen havfrue. 
Efter traditionelle forestillinger og 
århundreders billedfremstillinger af 
havfruer havde disse fra hofterne og 
nedad en fiskekrop.

Heroverfor stod billedhuggerens 
ideal, at skabe havfruen som hun 
blev ved forvandlingen til menneske, 
med hele det nøgne kvindelegemes 
skulpturelle og æstetiske muligheder. 
En havfrue med fiskekrop? Nej! I 
øvrigt syntes det i praksis utilfreds
stillende at skulle anbringe hende så
ledes på en sten. Hun ville ikke 
kunne sidde fast. Man måtte vente, 
at hun gled ned. Desuden ville det 
være digterisk og kunstnerisk forfej
let at vise havfruen, mens hun endnu 
havde sin lange hale.

Tværtimod nåedes det dramatiske 
højdepunkt - og dette skulle skulptu
ren vise - først da havfruen havde 
tømt bægeret med trylledrikken, da 
hendes hale forsvandt og ethvert til
bagetog var umuligt. Da havde hun 
sagt evigt farvel til sine forældre og 
søstre og i stedet lagt hele sin skæbne 
i prinsens hænder, selv om et liv med 
ham skulle blive en vandring som på 
skarpe knive. Hendes glade længsel 
efter prinsen og en udødelig sjæl, og 
hendes sorg over det, hun havde mi
stet, det læses i hendes vemodige 
blik.

Den på én gang impulsive og prak
tiske brygger og den følsomme, men 
også erfarne og sikre kunstner, skil
tes med et negativt resultat. Der var 
ingen aftaler, hverken om det frem
tidige arbejde eller om noget kunst
nerhonorar. I et interview til „Da

gens Nyheder“ mange år senere, den 
9. marts 1936, sagde Edvard Eriksen 
om bryggeren dengang: „Han ønske
de visse ændringer gjort. Jeg nægtede 
det. Han lod til at blive gnaven der
over. Men næste dag fik jeg et brev 
fra ham:

„Min erfaring siger mig, at når 
kunstnere får lov til at gøre det, som 
de helst vil, bliver det bedst.“

Og så tilføjede Eriksen i intervie
wet (dagen før sin 60 års fødselsdag): 
„Så gjorde jeg det, som han ville. Og 
det viste sig, at han havde ret.“ Men 
derom mere senere!

Foreløbig gik arbejdet med hav
fruen i stå. Det var jo knapt be
gyndt, og billedhuggeren og hans 
kønne unge kone, fru Eline (1881- 
1963) havde i øvrigt fuldt op at gøre 
med sarkofagfigurerne, hun som 
hans model og gode skytsånd, altid 
positiv i sin kritik. Skitsen af hav
fruen blev sat til side. Hverken bryg
geren eller billedhuggeren synes at 
have kontaktet hinanden i de næste 
fem-seks måneder. Modnedes tanken 
om Den lille Havfrue hos kunstne
ren i disse sommermåneder i 1910, 
eller var den på vej til at opgives? 
Men da resultatet jo blev positivt, 
var tanken om havfruen vel aldrig 
helt opgivet.

Der manglede blot en ydre tilskyn
delse for at få pustet liv i havfruen 
igen. Det synes at være sket med det 
før nævnte interview den 13. septem
ber 1910. Ugedagen derefter skriver 
brygger Jacobsen til Eriksen, der 
åbenbart har knyttet tråden igen, ved 
at sende bryggeren avisudklippet el
ler dets fotografi af havfrueudkastet:

„Hr. Edvard Eriksen.
Jeg kan ikke see af Billedet af 

Havfruen, om det er den lille Skitse, 
som jeg saae i Foraaret, eller er det
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en større Figur.
Jeg er nu nysgjerrig efter at vide, 

hvorvidt Arbeidet er skredet frem.
Spørgsmålet om Prisen er, saavidt 

jeg husker, heller ikke afgjort.“

Dernæst fortsætter bryggeren med 
betragtninger over, hvilken slags sten 
havfruen skal sidde på, og om hun 
har roser eller bændeltang i håret på 
skitsen.

Nu kaster billedhugger Eriksen sig 
over arbejdet med havfruen. Efter 
kun 6 ugers forløb melder en artikel 
i „Politiken“s søndagstillæg for den 
6. november 1910, skrevet af An
dreas Winding, at „billedhugger 
Eriksens lille havfrue allerede er vir
kelighed og står færdig i hans ate
lier“. Artiklen er ledsaget af et stort 
billede af Ellen Price siddende på
klædt i en tillempet havfruestilling, 
men uden ét ord om, at hun skulle 
have siddet model. Ganske vist hav
de Eriksen i det tidligere interview 
den 13. september 1910 højlydt er
klæret, at „fru Price de Plane skal 
sidde model ved den næste udarbej
delse“. Men åbenbart havde han ikke 
i forvejen sikret sig fru Prices, ej hel
ler sin egen frues tilslutning til denne 
tanke. Både kunstneren og hans hu
stru, mine forældre, og fru Price, har 
alle mundtlig erklæret over for mig, 
at rygtet om, at Ellen Price sad mo
del for min fader, var falsk. „En kgl. 
solodanserinde sidder ikke nøgenmo
del for en kunstner," sagde Ellen 
Price til mig. Det var som til min 
faders andre arbejder også til Den 
lille Havfrue, at min moder sad mo
del, d.v.s. nøgenmodel. Eline Eriksen 
var dengang kun 29 år. Hun var 
fynbo, født i Odense, H. C. Ander
sens fødeby. Ejendommeligt er det i 
øvrigt, men jo ganske naturligt, at 
Den lille Havfrues vemodige, drøm
mende ansigtsudtryk og hele hold

ning har en påfaldende portrætlighed 
med Eline Eriksen, sådan som jeg 
husker hende, når jeg så hende sidde 
selvforglemmende i sin egene tanker. 
I øvrigt kan der om modelspørgsmå
let henvises til Ths. Sonnes gennem- 
illustrerede bog om H. C. Andersens 
eventyr og Edvard Eriksens skulptur, 
København I960.

1 løbet af 1911 blev Den lille Hav
frue støbt i bronze hos hofbronzestø
ber Carl N. G. Rasmussen (1863- 
1936) i Rådmandsgade på Nørrebro 
i København. Da figuren var færdig, 
skulle man finde en passende plads 
til den. Det skulle være et sted på 
Langelinie ved Københavns havn. 
Dette gamle fæstningsområde, en del 
af Kastellet, havde i årtier været en 
yndet promenade for søndagsklædte 
københavnere, der her nød den friske 
havluft og udsigten over vandet. Fle
re mindesmærker var netop blevet 
rejst her i de sidste år, omgivet af 
blomsteranlæg og busketter med hyg
gelige siddepladser. Mest kendte var 
Anders Bundgaards magtfulde Ge- 
fionspringvand og søhelten Ivar Hvit- 
feldts mindesøjle, tegnet af arkitek
ten Vilh. Dahlerup, med F. E. Rings 
sejrsgudinde på toppen.

Ifølge min faders beretning var det 
brygger Jacobsens plan at opstille 
havfruen på Langelinie, siddende på 
sin sten i et kunstigt vandbassin om
givet af et skønt blomsteranlæg. Men 
heroverfor kom billedhugger Erik
sen frem med den dristige tanke at 
anbringe havfruen på nogle sten i 
vandet nede ved selve kysten, hvor 
Øresunds bølger slog ind mod sten
sætningen. Sådan havde han under 
arbejdet hele tiden set hende for sig, 
sidde vendt halvt ind mod land, men 
med blikket rettet ud mod havet.

I begyndelsen var bryggeren abso
lut afvisende over for denne idé, idet
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DEN KONGELIGE PORCELAINSFABRIK 
udfører med eneret 

billedhuggeren Edv. Eriksen’s 
DEN LILLE HAVFRUE 

i porcelæn.
Denne figur og fabrikens øvrige store udvalg i 

kunst og servicer forhandles på Østerbro af

STEN BACH CARØE’S EFTF. OTTO A. OLSEN 
Østerbrogade 109 Ndr. Frihavnsgade 23 Østerbrogade 56
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han ikke uden grund matte være be
tænkelig ved at anbringe en bronze
skulptur ude i havet, udsat for øde
læggelser fra bølgernes slag og isens 
tryk. Men hurtigt blev han grebet af 
billedhuggerens geniale forslag og 
gik ind for dets gennemførelse med 
al sin varme energi og indflydelse. 
Kobenhavns kommunes havearkitekt 
Erik Erstad-Jørgensen fik til opgave 
at regulere den stenbeklædte kyst og 
beplante den der, hvor havfruen 
skulle opstilles.

Den 15. september 1912 bragtes 
havfruen ud til en prøveopstilling på 
det udpegede sted på kysten ved Lan
gelinie. Det viste sig dog, at skulptu
ren kom til at stå for lavt og for tæt 
inde ved kysten. Der skulle nu gå 
næsten et helt år, inden hele anlæg
get og strandkanten var gjort færdige 
til fruens modtagelse, så hun kunne 
sidde i værdige omgivelser, som Hel
ge Wamberg, Danmarks senere pres
seattache og overordentlig gesandt i 
Paris, skrev i „Politiken“ søndag den 
24. august 1913. Han giver en så 
malerisk skildring af
Den lille Havfrues opstilling på 
Langelinie
den 23. august 1913, at den ordret 
skal gengives her:

„I går fik Den lille Havfrue ende
lig sin Sten at hvile paa,... og da 
Klokken slog 3. var alt i Orden. Det 
gik meget let og muntert til. Hav
fruen kom kørende på en Trækvogn, 
med Bunden i Vejret, saa man kunde 
se, at hun var hul indvendig og hav
de mange skruer i Benene. Hendes 
Tilsynekomst vakte umaadelig Op
mærksomhed, og inden der var gaaet 
fem Minutter, var der samlet et Par 
Hundrede Mennesker, Langelinies 
glade Spadserende, som vejrede Fest 
i Luften. I de følgende Minutter vok

sede Tilskuernes Antal, og netop som 
Spændingen efter Fruens Tilsyne
komst var paa sit højeste, dukkede 
Bryggeren op, i hvidt Tøj, med Æres
legionen i Knaphullet og Rosen i sin 
Haand. Hans Vogn holdt nedenfor, 
og galant hjalp han sin Svigermoder, 
fru Stegmann, ud.

Billedhugger Edvard Eriksen og 
Havearkitekt Erstad-Jørgensen traad- 
te nu til og trykkede Bryggerens 
Haand.

Endelig skal vi til det, sagde han.
Det var Tegnet til Havfruens Op

højelse. Arbejderne tog hende i de
res Arme, og hun gled over Stenen, 
der paa et Underlag af flere mindre 
Havsten rejste sig over Vandfladen, 
hvor Bølgerne skvulpede om Kan
terne. mens Solen skinnede, og Bryg
gerens Rosenknop sprang helt ud i 
hans Haand.

Der sad hun! Brygger Jacobsen 
entrede straks over vuggende Plan
ker helt ud i Søen, han kiggede på 
Fruen fra alle Sider, og han viskede 
Værkstedsstøv af hendes bryst, saa 
Solen faldt i Bronzen og viste, hvilke 
yndige Linjer dette Billedhuggerar
bejde har.

Det er en skam, sagde Bryggeren, 
at man ikke kan komme helt bag ved 
hende, saa man kan beundre Haaret, 
der falder blødt ned over hendes næ
sten barnlige Ryg.

... Og det er sandt. Men fra den 
lille Halvø, som Hr. Erstad-Jørgen
sen, der har forestaaet Planeringen, 
har lagt helt ud i Vandet, kan man 
godt se Havfruens Barneryg, der har 
hele den voksne Kvindes runde Smi
dighed. Og fra Strandkantens yderste 
Sten paa den modsatte Side, ser Be
skuerens hendes ansigt. Det udtryk
ker Vemod over ikke at være ude paa 
Bølgerne.

Er De nu tilfreds? spurgte vi Give
ren. - Ja. det er jeg i Hovedsagen.

34



svarede han og vuggede igen ud paa 
Plankerne.

... Til Billedhuggeren sagde vi. 
idet vi lykønskede ham:

Der er jo ikke megen Lighed med 
Fru Ellen Price mere. - Nej, sagde 
han, men det var heller ikke Menin
gen. Fruen skulle kun inspirere til 
dette Arbejde.

Og under disse smaa Samtaler 
skruede Arbejderne Havfruen fast, 
gav hende Cement at sidde paa og 
fjernede Plankerne.

Da sad hun der i al sin beskedne 
Ynde, og der gik en Bifaldsmumlen 
igennem de mange Tilskuere. Bryg
ger Jacobsen tog sin Rose i Munden 
og kørte bort.“

Nogen tid efter holdt bryggeren et 
stort selskab. Efter middagen kørte 
en lang række vogne frem for døren. 
Bryggeren opfordrede sine gæster til 
at tage plads i dem. Hele vogntoget 
kørte så ud til Den lille Havfrue. Da 
de var nået derud, tog bryggeren en 
vældig sprøjte frem fra sædet og 
sprøjtede med fuld kraft på Den lille 
Havfrue, idet han råbte: „Nu skal 1 
se, hvordan den ser ud, når den er 
våd.“

I de stille år under 1. verdenskrig, 
da alle grænser lukkedes, blev Den 
lille Havfrue københavnernes ynd
ling, målet for deres hyggelige Lange- 
linie-ture.

Efter krigens slutning førte en vok
sende rejselyst flere og flere udlæn
dinge til Danmark. De fremmede 
opdagede Den lille Havfrue og 
grundlagde i de følgende fredsår i 
1920’erne og 30’erne hendes interna
tionale berømmelse. Mange beun
drere fra storbyer i Europa, Ame
rika, Afrika og Asien bad forgæves 
Edvard Eriksen om at måtte få en 
afstøbning i bronze i fuld størrelse 
af hende. Taknemmelig over hav
fruens succes og de mange fore

spørgsler. sagde billedhuggeren alli
gevel altid venligt, men bestemt: Nej! 
og det skønt han i disse mellem
krigsår måtte leve i den strengeste 
nøjsomhed af mangel på bestillinger. 
Den lille Havfrue i fuld størrelse 
skulle kun findes i hans fødeby Kø
benhavn.

Derimod modellerede Edvard Erik
sen i slutningen af 1920’erne en sta
tuette i 25 cm højde af havfruen og 
solgte den dels i bronze, dels støbt 
af ham selv i kunststen. En lidt min
dre tredie statuette fremstilles af Den 
kongelige Porcelænsfabrik siden 
1955, med eneret i porcelæn og fa
jance, men kun efter en særlig model 
leveret af Edvard Eriksen i hans 80. 
år.

For at imødekomme de få privat
personer og institutioner, der ønskede 
en stor kopi, helst i fuld størrelse, 
modellerede kunstneren selv efter 
indtrængende opfordring fra nære 
ungdomsvenner, en kopi i halv stør
relse af Den lille Havfrue. Det skete 
i 1937, da disse venner fik de første 
eksemplarer, der støbtes hos hof
bronzestøber Poul Lauritz Rasmus
sen. Disse havfruer, der er ca. 100 
cm høje inklusive deres sten, er støbt 
i et antal af kun 30, siden 1937. En 
trediedel findes i Europa, især Dan
mark, og resten er solgt til officielle 
institutioner og privatpersoner i Ame
rika, Afrika og Asien. Det skal til
føjes, at deres størrelse og opstilling 
er så lidet fremtrædende, at de vel er 
til glæde for dem, der daglig ser dem, 
men ikke udgør nogen turistmæssig 
konkurrence for den originale store
søster på Langelinie.

Ved sin 25 års- og sin 50 årsdag er 
havfruen på Langelinie blevet fejret 
med blomster. Således lagde Dan
marks berømte svømmepige og vin
der ved de olympiske lege, Ragnhild 
Hveger blomster hos hende, og sø-
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folk fra fremmede flådebesøg i Kø
benhavn har siden 1930’erne hyldet 
hende med blomster og afskedskys. 
Det vil give god lykke på deres fort
satte sejlads, tror man.

Som andre berømtheder har hav
fruen også opnået at blive genstand 
for karrikaturtegnernes vittige penne 
og at mærke provokatørers angreb. 
Her tænkes ikke blot på talrige over
malinger med oliefarve, men især på 
den 25. april 1964, da en ukendt per
son savede hovedet af hende. Men så 
skete det uventede! Alverdens presse, 
radio og fjernsyn bragte bestyrtet 
nyheden herom, hvorefter det strøm
mede ind til Køben havn med talløse 
breve og hilsener, med udtryk for 
sorg og medfølelse.

Heldigvis kunne hofbronzestøber 
Poul Lauritz Rasmussen straks repa
rere skaden ved at støbe et nyt hoved 
mage til det oprindelige efter den 
bevarede, originale model.

En måned efter attentatet sad Den 
lille Havfrue atter på sin sten på 
Langelinie til glæde for endnu flere 
beundrere end nogen sinde før og 
som et vartegn for København og 
Østerbro.

Egon Eriksen.
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Skal vi snakke

GARDINER
Kig ind og se vort store udvalg. — Overlad 
ansvaret til os. Vi tager mål, syer og hæn
ger Deres gardiner op.

Gratis måltagning i hele 
Københavns-området
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HANDELSBANKEN 
altid med i billedet 
- også på Østerbro:

Hans Knudsens Plads 2 
Lyngbyvej Afdeling 
Telefon 29 78 00

Blegdamsvej 9 
Rigshospital Afdeling
Telefon 35.3886

Tåsingegade 29 
Tåsingegade Afdeling
Telefon 204121

Strandboulevarden 59 
Nordhavn Afdeling 
Telefon TR 5701

Strandvejen 8 
Svanemølle Afdeling 
Telefon 2071 17

Østerbrogade 29 
Østerbro Afdeling 
Telefon TR 6737

Århusgade 3
Århusgade Afdeling
Telefon TR 5211

Banktid fra 1. februar:
9.30-16.00, 
torsdag dog 9.30-18.00.
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NIELS VALDAL
ADVOKAT 

JURIDISK KONSULENT FOR ØH

A. C. LENTZ 
ADVOKAT 

MØDERET FOR LANDSRET

Kontortid: 10-16 (lørdag lukket)

ØSTERBROGADE 62 • 2100 KØBENHAVN 0 
TRIA *4801

EJENDOMSADMINISTRATION:

SLAGELSEGADE 1 • 2100 KØBENHAVN 0
TRIA *7303

Kontortid: 10-13 (lørdag lukket)
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Speciel telefonorientering
(Offentlige og andre kontorer etc. 
som ikke er optaget
under »Praktiske oplysninger«).

Ankenævn for Automobil-
reparationer
Ankenævn for Radio- og

31 1455

TV-apparater m. v. 12 38 28
Ankenævn for Rejsebureau-
branchen BY 9223
Ankenævnt for Vaskeri- og
Renserisager AS 3400
Arbejdsdirektoratet 11 68 40
Arbejdsformidlingen 21 45 11
Beboelsesejendommene 15 38 00
Belysningsvæsenet 12 72 90
Boligkommissionen 15 38 00
Boligudvalget 15 38 00
Bymuseet 21 07 72
De gamles By 
Direktoratet 
for kommunens børne-

39 41 72

og ungdomsinstitutioner 
Direktoratet
for Københavns børne-

AS 7201

og ungdomsværn AS 7201
Fisketorvets kontor 12 85 31
Giro-kontoret 14 44 70
Grønttorvets kontor 
Handelsministeriet,

30 37 11

Slotholmsgade 12 
Handelsministeriet,

12 11 97

licenskontor
Hittegodskontoret,

12 08 06

Flæsketorvet 82-84 pers. henv.

Huslejenævnene MI 6905
Kontor for fundne sager. 
Sporvejenes 14 74 48
Kontor for fundne sager, 
DSB’s, Hovedbanegården pers. henv.
Københavns Rådhus 15 38 00
Københavns Skattevæsen 14 08 70
Lærlingerådet MI 5282
- ang. lærlingeforhold 
rettes alm. forespørgsler til 
arbejdsformidlingen
i København 21 45 11
Monopol-Tilsynet 12 1908
Paskontoret, 
Nyropsgade 37 12 80 02
Plejehjemmet
Nørre Hospital 35 21 33
Social- og Sundheds
forvaltningen 14 23 32
Sporvejenes Trafikvagt, 
Trianglen TR 6134
Statens Husholdsningsråd AS 3400
Statistisk Kontor 11 51 00
Sygedagpengefonds kontor 14 12 14
Toldvæsenet AS 7373
Torvevæsenet 21 64 75
Østerport Station 14 04 00
Østerport godsekspedition 14 04 00
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Isenkræmmeren på Østerbro med 6 specialafdelinger

Porcelæn 
Kaffe-, spise- og thestel 

Aut. forhandler af Kgl. Porcelæn og Bing & Grøndahl 

Glas Krystal 
Vinservicer 

Aut. forhandler af Holmegaard

Kunst Gaver 
Køkkenudstyr 
LEVERANDØR TIL LOTTERIERNE

Stålvarer 
Alt til haven 
Isenkram 

Værktøj 
Beslag

Samme sted siden 1912 - Gammel men evig ung

Udvalg Kvalitet Service
Benyt vor behagelige kontoordning

Østerbrogade 56 . TRia 6100 - 2107
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Praktiske 
oplysninger
offentlige kontorer, institutioner, 
læger, foreninger etc. på Østerbro

Ambassader
Amerikas Forenede Stater
Dag Hammarskjölds
Allé 24 12 31 44
Australien
Kristianiagade 21 26 22 44
Belgien
Øster Allé 7 TR 2623

TR 2645
Brasilien
Ryvangs Allé 24 RY 6478

RY 8147

Norge
Trondhjems Plads 4 TR 11985
Spanien
Hjalmar Brantings Plads 1 ØB 1217

Storbritannien
Kastelsvej 38-40 TR 6360
Sydafrika
Gefionsgade 1 ØB 3350
Thailand
(Ambassade: Norgesminde- 
vej 18, tlf. HE 5010)

Canada 
(Ambassade: Prinsesse
Maries Allé 2, tlf. 31 33 06)
Visum og immigration
Østerbrogade 43 TR 5657
Israel
Trondhjems Plads 4 TR 5036
Italien
Vordingborggade 18 26 04 00
Jugoslavien
Svanevænget 36 29 71 61
Libyen
Rosenvængets Hovedvej 4 26 01 11

Visum: Gefionsgade 1 ØB 3350
Tjekoslovakiet
Ry vangs Allé 14 29 18 88
Tunesien
Strandboulevarden 130 29 67 00
Tyske Ambassade, Den
Stockholmsgade 57 26 16 22
Tyske demokratiske
Republik, Den
Svanemøllevej 48 29 22 77
Unionen af socialistiske
Sovjet Republikker
Kristianiagade 5 TR 5585
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Apoteker Børnebiblioteket
Jagtvej 227

Frihavns Apoteket Distriktsbørnebibliotek
Strandboulevarden 61 TR 6307 udlån: ma., on., fred. 

14-19.30Ryparken, Apoteket
Lyngbyvej 155 RY 4041 ti., lo., lø. 13 16 RY 8858

Trianglen, Apoteket
Nordre Frihanvsgade 3 
Hverdage 8.30-21, 
søn- og helligdage 10-21 TR 3200

Børneinstitutioner

Vuggestuer

Vibenshus Apotek, Store Haraldsgården
Lyngbyvej 1 RY 125 Haraldsgade 59 RY 6320
Øresunds Apotek Lillegårdens Vuggestue
Østerbrogade 151 RY 205 Rymarksvej 114 RY2IO2x
Østerbro Apotek Rigshospitalets Vuggestue
Østerbrogade 48 TR 6764 Borgm. Jensens Allé 53 39 41 55
Østerfælled Apotek Vuggestuen i Børnehjem
Østerbrogade 140 ØB7148 met af 1870

Helgesensgade 2 ØB 2064
Vuggestuen ved 
Sortedamssøen 
Helgesensgade 2 ØB 6633

Badeanstalter
Emdrup Svømmebad Kommunale vuggestuer
Bredelandsvej 2 RY 4787 Børnegården i Ryesgade
Øbro-Hallen Ryesgade 80 ØB 1672
Staunings Plads TR 3065 Fredensgården

Ryesgade 60-64 39 16 47
Kennedy-Gården
Nøjsomhedsvej 12 A TR 5079

Biblioteker Strødamvej 28 RY 8430
Centralbiblioteket for 
Tuberkulosepatienter Studsgårdsgade 57 29 55 38
Carl Nielsens Allé 9 RY 4185 Vordingborggade 25 ØB 4986
Østerbro Øster Farimagsgade 34 26 13 93
Dag Hammarskjölds 
Allé 19 Børnehaver
(udlån, læsesal, oplysning) ØB 1648 Asylselskab,
Jagtvej Det Københavnske og
Jagtvej 227 Nørrebros
13-20 - lørdag 10-16 RY 1876 Blegdamsvej 31 ØB 5551
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Børnehaven
Æbeløgade 25 29 67 08
Folkebørnehaven
Hjortøgade 3 RY 2482
Isager, Henny, 
Børnehaven ved 
Strandboulevarden 61 ØB 3242y
Jeshurun, Børnehaven
Strandvejen 32 E RY 9517
Lillegårdens Børnehave 
Rymarksvej 114 RY 3044
Olriks, I. Børnehave 
Østbanegade 151 ØB9191
Rigshospitalets Børnehave
Bargm. Jensens Allé 53 39 17 74
Rosenborg Børnehave
Lundsgade 9 TR 1762
Ryparkens Børnehave 
Rymarksvej 136 RY 5691
Sankt Jacobs Sogns 
Børnehave 
Østerbrogade 57 A ØB 2659
Sions Sogns 
Folkebørnehave 
Sionsgade 12-16 29 07 70
Småbørnestuen
Otto Mallings Gade 3 RY 6138
Stadens Vænge, 
Børnehaven 
Stadens Vænge 5 RY 7253
Strand-Kvarterets
Børnehave
Otto Mallings Gade 12 RY 6072

Menighedsbørnehaver, 
De samarbejdende
Davids Sogns
Koldinggade 11 TR 2960
Fredens Sogns
Ryesgade 68 37 05 49

Frihavns Sogns 1 
Holsteinsgade 11
Frihavns Sogns II 
Livjægergade 43
Halvdagsbørnehaven 
Willemoesgade 68
Hans Egedes Sogns 
Gl. Kalkbrænderivej 11
Haraldsgården 
Haraldsgade 59
Lundehus Sogns 
Teglstrupvej 38
Lutherkirkens 
Sankt Jacobs Gade 15
Messiaskirkens 
Classensgade 24
Nazaret Sogns 
Ryesgade 80
Taksigelseskirkens 
Teglværksgade 1

Kommunale børnehaver
Assensgade 2
Bellmansgade 2
Børnegården 
Emdrup Søgård 
Keldsøvej 15 
Børnehave I 
Børnehave II 
Halvdagsbørnehave og 
fritidshjem
Børskovvej
Kennedy-Gården 
Nøjsomhedsvej 10
Per Henrik Lings Allé 2 
Per Henrik Lings Allé 4
Randersgade 16 
(halvdagsbørnehave)
Sionsgade 5 C (syd)

ØB 9805y

TR 5397

ØB 3741y

ØB4314

29 71 55

RY 6825

ØB 2815y

TR6195

ØB 9701

RY 8657

ØB 5796 
29 23 20

RY 7088 
29 25 03
RY 63

29 32 82

TR 5077
ØB 4815 
ØB6161

TR 421 
29 54 09
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Sionsgade 5 C (nord) 29 44 65
Strødamvej 28 RY 8431
Studsgårdsgade 57 29 58 35
Øster Farimagsgade 34 26 11 37
Fritidshjem
Haraldsgården
Haraldsgade 59 RY 6320
Hjems A/S Fritidshjem 
Arhusgade 68-70 ØB4721
Ryparkens Fritidshjem
Emdrup Banke 2 RY 5608
Kommunale fritidshjem 
Bellmansgade 23 29 23 04
Blegdamsvej 102 ØB 384
Børnegården
Emdrup Søgård
Keldsøvej 15 RY 63
Børnegården i Ryesgade 
Ryesgade 80 ØB 1707
Kennedy-Gården
Nøjsomhedsvej 10 TR 7996
Randersgade 16 TR 421
Ryesgade 106 TR 791
Sionsgade 5 C (nord) 29 44 65
Studsgårdsgade 57 29 65 16
Fritids- og ungdoms
klubber
Haraldsgårdens Ungdoms
klub
Haraldsgade 59 RY 6319
Ourøgades Ungdomsklub
Ourøgade 10 29 07 20
Kommunale fritids- og 
ungdomsklubber
Børnegården
Emdrup Søgård
Keldsøvej 15 RY 63

Børnegården i Ryesgade 
Ryesgade 80 ØB 1707
Kennedy-Gården 
Nøjsomhedsvej 10 TR 7995
Randersgade 16 TR421
Studsgårdsgade 57 29 67 71

Foreninger

Aktionær- & Aktiesel- 
kabs-Sammenslutningen 
af 1947
Malmøgade 10 TR2113
Arbejdernes Kunstforening
Teglværksgade 27 26 60 66
Arbejdernes 
Oplysningsforbund 
Teglværksgade 27 26 60 66
Baltic and International 
Maritime Conference.
The (B.I.M.C.O.) 
Kristianiagade 19 TR 6286
Blindes Selvvirksomhed, 
Foreningen til at fremme 
Kastelsvej 60 TR 18
Tirs. & torsd. 14-16
Blindesamfund, Dansk 
Randersgade 68 TR 9686
Kontoret er åbent 10-15 
undt. lørdag
Solgaveindsamlingen, 
Randersgade 68 TR 9686
Civilforsvars-Forbundet
(Gentofte Kreds)
Trondhjemsgade 13 ØB 699
Cystisk Fibrose, 
Landsforen, til bekæm
pelse af 
Australiensvej 33 29 34 23



Dannebrogsmændenes
Forening
Dag Hammarskjölds Allé 
36 ØB 6502
Dansk Folkeoplysnings 
Samrådssekr.
Teglværksgade 27 29 60 66
Dansk Magisterforening 
Lyngbyvej 32 F 29 71 44
Dansk Presse Medarbejder 
Forbund (D.P.M.F.) 
Ryparken 70 29 61 27
Dansk Samvirke, 
Foreningen 
Kristianiagade 8 TR 2500
Dansk Skipperforening af 
1942
Landskronagade 32 29 55 80
Dansk-Skånsk Forening
Strandboulevarden 35 TR 2371
Dansk Tandlægeforening 
Oslo Plads 14 TR 2070
Danske Frimurerorden, 
Den (Den Danske Store 
Landsloge) 
Blegdamsvej 23 TR 6711
Danske Præsteforening, 
Den
Rosenvængets Hovedvej 19 26 05 55
Danske Shakespeare
Selskab, Det
Rosenvængets Allé 39 TR 2327
D.U.I. Østbane afd.
Nordre Frihavnsgade 63 ØB 6283
Dybfrostindustriens
Sammenslutning
Kastelsvej 11 TR 8710
Dybfrostinstituttet 
Kastelsvej 11 TR 8710

F.D.F.-Samvirket, 
Landsforeningen 
Hjalmar Brantings Plads 6 
Mandag 17.00-19.00

TR 3713

Fenrikforeningen 
(Officiantforeningen) 
Østbanegade 157 ØB 2382
Flensborg-Samfundet & 
Foreningen Danebrog 
Ribegade 8 ØB 435
Fremmede Magters 
Konsuler i Danmark.
Foreningen af 
Strandboulevarden 130 29 38 76
Frihavnen, Klubben
Løfasgade 1 TR 3528
Frihavns-Funktionærer, 
Foreningen af 
Hovedvej 6 29 37 27
Frivilligt Drenge-Forbund 
(FDF) 
Forb.kont.
Hjalmar Brantings Plads 6 TR3710 

TR3713
TR 3711

FDF’s depot
K. 27 (Lundehus) 
Kredsf.
Kai Brorson-Hansen
Strødamvej 24 RY 719
Gamle Københavns
Venner, Det 
Skovgårdsgade 26 TR 6382
Grosserere i Rør- Sanitets- 
og Centralvarmebranchen, 
Foreningen af
Dag Hammarskjölds Allé 5 TR 6807
Gymnasieskolernes
Lærerforening
Lyngbyvej 32 RY 7447
Handelsfolkenes Forening 
af 1894
Koldinggade 19 ØB8180
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Henry George Foreningen 
Østerled 28 RY 468
Hjemmenes Sygehjælp
Carl Johans Gade 2 ØB 8509
Hovedorganisationen af 
Officerer af A-Linien 
(HOA)
Rosenvængets Allé 33 TR 8440
Husmoderforening, 
Østerbro 71 76 08
Høkerforeningen 
Lipkesgade 16
Kontortid 9-14, lørd. 9-12

ØB 43

Hørkræmmerforeningen 
afl 3. Maj 1881 
Faksegade 10 ØB 4480
International Medical 
Cooperation Committee, 
The
Kristianiagade 12 A ØB 8841
Komiteen for Sundheds
oplysning 
Østerbrogade 115 29 53 00
Københavns Akvarie Klub
Trepkasgade 7 39 39 59
Københavns L’hombre 
Klub
Gl. Kalkbrænderivej 56 ØB 242ly
Københavns Lægeforening 
Kristianiagade 12 B TR478
Københavns Maskinskoles
Elevforening
Jagtvej 163 29 67 69
Københavns 
Skipperforening 
Østbanegade 17 
Stiftelsen, 
Australiensvej 33

ØB 7077

29 33 94

Københavns
Tandlægeforening 
Oslo Plads 14 
Kontortid 9-16, 
lørdag lukket

TR 251

L.M.R. (Landsforen, til 
hjælp for misbrugere af 
rusgifte)
Gribskovvej 27 RY 9119
Landsforbundet
Danmarks Filmamatører
Sankt Kjelds Gade 12 RY 2223
Liberalt Erhvervsråd
Vordingborggade 13 TR 152
Lystfiskerklubben af 1940
Rovsingsgade 11 RY 1021
Lægeforening. Den aim. 
danske
Kristianiagade 12 A TR 4828
Lærlinges Uddannelse i 
Håndværk og Industri, 
Foreningen til 
(Lærlingeforeningen) 
Øster Allé 25 TR 11701
Eksp. 9-16, to. 9-17, 
Lærekontrakter
Fredenshus, Øster Allé 25 ØB 6627
Medicinske Selskab i 
København, Det 
Kristianiagade 12 TR 6084
Metalforeningen
Dag Hammarskjölds Allé 5 TR 6807
Motorudvalget for
Invaliderede
Hansk Knudsens Plads 1 29 02 99
Mødrehjælpen i Køben
havn
Svendborggade 5 TR 4545
Norden (Dansk Foren, f. 
nordisk Samarbejde)
Malmøgade 3 TR 6325
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Privatlærerforeningens
Understøttelsesfond
Livjægergade 23 ØB6617
Rederiforen, for mindre
Skibe
Forbindelsesvej 12. 26 09 31
Frihavn
Reserveofficersforeningen
i Danmark (R.O.I.D.)
Rosenvængets Sideallé 2 TR 1601
Rørforeningen
Dag Hammarskjölds Allé 5 TR 6807
S.P.T. Brancheforening for 
Sæbe-, Parfumeri-, Toilet- 
og Kemisk-tekniske 
Artikler
Strødamvej 51 29 12 37
Samvirkende 
Invalideorgan., De 
Randersgade 68 TR 9686
Skånsk-Dansk Forening 
Strandboulevarden 35 TR 2371
Spastisk lammede børn, 
Foreningen for 
Vangehusvej 12 
Kontortid 10-14, 
lørd. lukket

RY 465

Søfartens Fremme, 
Foreningen til 
Dampfærgevej 3 26 25 41
Teltmester- & Cirkus- 
personalets Sammenslut
ning
Viborggade 5 TR 10954
Tobakssygdommenes 
Bekæmpelse, Landsforen, 
til 
Østerbrogade 56 A ØB 6218
Togpersonalets Forening 
Masnedøgade 19 29 13 66
Totalisatorforeningen
Tåsingegade 60 29 69 03

Ung dansk Kunst, 
Foreningen for 
Sølundsvej 1 RY 2733
Unge Kvinders Vel, 
Foreningen 
Kroghsgade 1 ØB 4737
Vanføre, Landsforeningen 
af
Hans Knudsens Plads 1
opg. 1 29 35 55
Københavns afd.
Hans Knudsens Plads 1 29 43 15
Kollektivhus, 
Hans Knudsens Plads 1 29 02 99
Østerbro Handelsforening 
Formand P. Torreck 
Dag
Hammarskjölds Allé 40 TR 7979
Østerbro Husholdnings
forening 
Østerbrogade 57 ØB 5047

Idrætsorganisationer og 
idrætsforeninger

Dansk Firmaidræts
Forbund
Rosenvængets Allé 1 ØB 5282
Idrætsmærket
Østerbrogade 79 TR 1906
Atletik
Københavns Idræts-
Forening
Kirsteinsgade 9 ØB 8218
Kontortid: onsdag 17-20
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Badminton
Døves Idrætsforening
Ryparken 122 RY 29 24 u
Københavns Badminton
Klub
Randersgade 21 ØB 7292
Opringn. til medl. TR40112
Østerbro Badminton Klub
Sekr. Liselotte Buur, 
Stationsalleen 2 91 67 27

Håndbold
Håndboldklubben af 1937
Ringstedgade 7 ØB 9279 x
Håndboldklubben af 1961
Musholmgade 8 29 53 31
KH
Københavns Håndboldklub
Odensegade 4 71 96 46
Formand: Leif Petersen
Ishockey

Billard
Københavns Billard Klub
Bryggervangen 17 29 23 46

Københavns Skøjteløber- 
forening
Østerbro Stadion TR 1722

Boksning
Dansk Amatør Bokse- 
Union
Sekr. Staunings Plads 1 ØB 6845
Gladsaxe Idrætsforening
Randersgade 47 TR 6989
Idrætsklubben af 1899
Lyngbyvej 72 29 10 45

Keglespil og bowling
Dansk Kegle Forbund 
Rosenvængets Allé 7 TR 407
Østerbro Kegleklub 
c/o Arne Jacobsen
Voldparken 20 60 38 03

Bord-Tennis
Stefan
Australiensvej 28 RY 5842
Brydning
Atletklubben Dan
Staunings Plads 
Idrætshuset TR 4536

Fodboldklubber
Dansk Boldspil Union
Per Henrik Lings Allé 4 TR 4540
Københavns Boldspil
Union
Per Henrik Lings Allé 4 ØB 1430
Boldklubben af 1893
Per Henrik Lings Allé

Gymnastik
Københavns Gymnastik
forening 
c/o Karl Larsen
Strandboulevarden 146 RY 5127
Københavns Idrætsforening
Kirsteinsgade 9 ØB 8218
Hockey
Orient
Berggrensgade 26 29 68 18

Kontor: TR 1890
Opsyn: TR 1893
Boldklubben af 1950
Ryparken
Borup
c/o Benny Achton 
Lundebjerggårdsvej 40 
Skovlunde
HB
c/o Kurt K. Hansen
P. Bangsvej 111 71 70 38



Heimdal 
c/o lb Hansen 
Håndværkerhaven 21 
2400 NV 69 43 90
Ryvang
Ryparken 
(også damefodbold)

2941 91

Skjold 
c/o Valther W. Nielsen 
Vigerslevvej 12 
2500 Valby 30 56 51
Viktoria 
c/o Niels Jensen 
Ericaparken 6 
2820 Gentofte 69 68 26
ØB
Cementtribunen
Øster Allé TR 40272

Roning
D.F.D.S.
Lystbådehavnen Langelinie 
Skt. Annæ Plads 30 26 07 78
Danske Studenters Roklub 
Strandvænget 
Svanemøllen 29 63 26
Dameroklubben Gefion
Strandvænget
Svanemøllen 29 62 36
(oktober-april tlf. 35 00 90)
Roforeningen Kvik 
Strandvænget 
Svanemøllen RY 4590
Roklubben Skjold 
Strandvænget 
Svanemøllen 29 68 76

Sejlsport
Dansk Sejlunion 
Strandvænget 
Svanemøllen 29 29 99
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Frem - Øresunds Sejlklub 
Strandvænget 
Svanemøllen 29 62 47
København Amatør- 
Sejlklub 
Svanemøllehavnen 
Bådpladsen

RY 7172
29 63 75

Kongelig Dansk Yachtklub 
Sekr. og kass.kont.
Langeliniepavillonen
Klubhus, Langelinie

>

14 87 87
14 87 97

Sejlklubben Sundet 
Klubhus, 
Svanemøllehavnen 
Bådeplads, Badestien 5

29 64 78
29 63 54

Sejlklubben Øst 
Bådestien 7 29 60 57

Skøjte- og skisport
Københavns Skøjteløber- 
forening 
Østerbro Stadion TR 1722

Svømning
Døves Idrætsforening 
Ryparken 122 RY 2924 u

Tennis
Boldklubben af 1893 
Per Henrik Lings Allé 
Tennishal

TR 1890
TR 40330

Døves Idrætsforening
Ryparken 122 RY 29 24 u

Vægtløftning
Dansk Vægtløftnings
forbund
Form. Jørgen Moritzen
Olufsvej 6 A TR4177
Atletklubben Dan 
Idrætshuset 
Staunings Plads TR 4536
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Kirker og kordegne
kontorer

Nazaret Kirke
Ryesgade 105 
Kordegn Jens Olesen

Kontortid hverdage 
(undtagen torsdag) 9-13,

Ryesgade 97 ØB 5826

fredag tillige 17-19 Sankt Jacobs Kirke 
Østerbrogade 59

Davidskirken Kordegn Vilh. Madsen
Koldinggade 11 Østerbrogade 59 TR 494
Kordegn Poul Hansen
Koldinggade 11 ØB 7067 Sions Kirke

Østerbrogade 192
Esajaskirken Kordegn Svend Studsgård
Malmøgade 14 Østerbrogade 192 29 25 06
Kordegn Johs. Sørensen
Malmøgade 11 ØB 8892 Taksigelseskirken 

Jagtvej 165
Fredens Kirke Konstitueret kordegn
Ryesgade 68
Kordegn P. Michaelsen 
Ryesgade 68 A st. tv. 37 05 06

Morten Theise
Jagtvej 165 RY 752

Frihavnskirken
Willemoesgade 68 
Kordegn Chr. Larsen
Classensgade 57 ØB 6013
Hans Egede Kirke 
Vardegade 14 
Kordegn Helge Lind 
Vardegade 14 ØB 6446

Lokalaviser
Øbro-Bladet (Ryvang- 
Posten)
J. E. Ohlsensgade 1 ØB 53

Kastelskirken (se annoncer i firma
Kastellet register) ØB 38
Kordegn I. Kølbek 
Artilleristok 2 Kastellet 15 65 58 Østerbro Avis og Ryvang 

Bladet
Kildevældskirken Trianglen 3 ØB 2515
Ved Kildevældskirken 2 (se helsideannonce)
Kordegn M. Abel
Ved Kildevældskirken 2 RY 5466 Lokalrådet

Lundehus Kirke
Strødamvej 1
Konst, kordegn E. Boe
Strødamvej 1 RY 8797

Østerbro Lokalråd 
Formand: civilingeniør 
Erik Larsen, Postbox 891 
2100 København 0 TR 210

Luther Kirken Lokaltelefonbogen
Randersgade 3 Ryvang-Østerbro
Kordegn Poul Rhode Telefonbog
Odensegade 11 st. th. ØB 761 U. G. Holmqvist A/S 

Hoick Winterfeldtsallé 9 HE 2325



Læger Bjerre, Svend
Østerbrogade 84 ØB8015

Andersen, Borghild
Østerbrogade 89 ØB 6596
Kons. 9.30-11, 
onsdag kun 16-18
Andersen, Kirsten
Østerbrogade 124 TR 325
Kons. 10-11.30, 
onsdag kun 16-18
Andersen, P. V.
A. L. Drewsens Vej 4 ØB 5091
Kons. 13.30-15, 
onsdag kun 16-18
Telf.tid 8-9
Andersen, Stig Bryde
Kastelsvej 22 TR 7794
Backer, Paul
Østerbrogade 108 ØB 90
Kons. 10-11.30, 
onsdag kun 16-18
Telf.tid 8-9
Bang, Jens
Østerbrogade 70 26 00 98
O.læge Dr. med. Spec, 
fysiurgi
Kun efter aftale
Aftaletid ti., on., fre. 14-15
Beck, Bente & Ole
Svanevænget 32 29 65 95
Berthelsen, Anne & H. C.
Sortedam Dossering 99 TR 7032
Biering-Sørensen, Kn.
Øster Farimagsgade 30 TR 1653
Spec, i børnesygdomme 
Kons. kun efter aftale.
Telf.tid 7.30-8.30
Bille, Vibeke
Classensgade 41 26 00 15
Bjerg Hansen, E.
Rosbæksvej 19 29 03 12

Kons. 13.30-15, 
onsdag kun 16-18 
Telf.tid 8-9
Blatt Lyon, Birgit
Hallinsgade 36 TR 4242
Bonnevie, Poul
Blegdamsvej 21 ØB 2200
Bredahl, Erik
Dag Hammarskjölds Allé 3 ØB 8115
Brædstrup, Joh. Marie
Østerbrogade 29 ØB 8228
Øjenlæge Dr. med.
Kons. 13-14, 
torsdag kun 15.30-17.30
Brændstrup, Poul
Østerbrogade 29 ØB 8228
Professor Dr. med.
Øjensygdomme
Træffes efter aftale
Brøchner-Mortensen, Kn.
Frederik V’s Vej 1 39 16 10
Buch Andreasen, Per
Vesterled 22 29 04 44
Buchtal, Fritz
Neurofysiolog. Inst.
Juliane Maries Vej 26 39 07 10
Christensen, B. Chr.
O.læge v. Finseninstituttet 
Dr. med. Spec, i med. sygd. 
Hjerte-, blod- og stof- 
skiftesygd.
Træffes efter aftale med
Finseninstituttet 26 08 50
Christensen, Kn. Otto
Lyngbyvej 55 RY 3162
Kons. 9.30-11, 
onsdag kun 16-18 
Besøg meldes 8-9 på 
RY 8530
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Christensen, Ole 
Serridslevvej 6 
Overlæge Dr. med. 
Kons. efter aftale

TR 302

Christensen, Poul 
Serridslevvej 10 ØB 3211
Damm, Erik Hammerich
Sortedam Dossering 89
Telf.tid 12-14
Træffes efter aftale

ØB 17

Edeling, Carl-Joh. 
Abildgårdsgade 34 
Kons. efter aftale

ØB 7036

Eltorm, Helge 
Røntgenklin.
Sortedam Dossering 83 TA 6380
Evers, Vilh.
Randersgade 17 
Kons. 9-10.30, 
tirsdag kun 17-19 
Ti. og lø. meldes sygebesyg 
på BE 1052

TR 72

Faber, Mogens 
Soldalen 7 RY 9247
Faddersbøll, H. 
Østerbrogade 60 
Kons. 12-13.30, 
onsdag kun 17-19

ØB 8846

Fallesen, Mary 
Jagtvej 200 
Specialist i psykiatri 
og børnepsykiatri

ØB 5240

Fischer-Nielsen, E.
Østerbrogade 113 29 04 21
Flindt, Poul
Nordre Frihavnsgade 27 
Dr. med.
Kons. 9-10.30, 
tirsdag kun 17-19

TR43

Fog, Mogens 
Blegdamsvej 9 
Kons. efter aftale, 
bedst 9-10

35 66 40

Foged, Preben 
Serridslevvej 8 TR 3667
Fogh, Kn. 
Strandvejen 59
Kons. 11-12.30, 
onsdag kun 17-19

RY 1260

Franck, Gr.
Sortedam Dossering 99 TR 1590
Franck, Sig.
Sortedam Dossering 99
Stabslæge Dr. med.

TR 1590

Frandsen, Annelise 
Østerbrogade 29 
Kons. 9-10.30, 
onsdag kun 16-18 
Telf.tid 8-9

ØB 8055

Frandsen, Sven 
Lipkesgade 28 TR 6622
Freiesleben, Erik
Frederik V’s Vej 17 
Professor Dr. med.
Rigshospitalets Blodbank

39 66 33

Friedenreich, V. 
Jagtvej 193 RY 4031
Frost, Jørgen 
Østerbrogade 60 ØB 6057
Galbo, Hans 
Solvænget 1 
Kons. 14.30-16, 
tirsdag kun 17-19 
Telf.tid 8-9 RY 6265

RY 471

Gammeltoft, Henning
Lundsgade 4
Kons. aftales 9-14
Pers, telf.tid ma.-fred. 8-9

ØB 431

Gandsted, Niels
Hjalmar Brantings Plads 1 
Kons. efter aftale

ØB 7765

Gjedde, Flemming
Svanemøllevej 10 RY 4737
Gormsen, Har.
Juliane Maries Vej 16 39 53 35



Grunnet, Jørgen 
Lyngbyvej 141 
Overlæge Dr. med. 
Kons. 9-10, 
onsdag kun 16-18 
Telf.tid 8-9

RY 2113

Halborg Sørensen, Aug. 
Østerbrogade 70
O.læge ved Ortopædisk
Hospital
Specialist i kirurgi og 
ortopædisk kirurgi 
Aftaletid ma., on. to. 
14-16

ØB 1214

Halmsted, Osk. 
Østerbrogade 138 
Specialist i sindslidelser og 
nervøse tilstande 
Kons. efter aftale 
Telf.tid ti., to. og fre. 
13.30-14 og 17.30-18, 
ma. og ons. kun 17.30-18

TR 4586

Harboe, Ellen
Lyngbyvej 1
Kons. 10-11.30, 
onsdag kun 16-18
Telf.tid 8-9 på GE 1361

RY 358

Hauge Kristensen, K. 
Randersgade 17 TR 884y
Hecht-Hansen, Poul 
Lyngbyvej 62
Kons. 9.30-11, 
onsdag kun 16-18
Telf.tid 8-9

RY 1068

Heinild, Sv. 
Rigshospitalet, 
Blegdamsvej 13 
Kons. kun efter aftale

39 66 33

Helweg-Larsen, Hannelise
Emdrup Vænge 49 RY 7300
Hermann, Inger Lise 
Ribegade 6 ØB 9566

Hermann, Stig
Vangehusvej 17 
O.læge, spec, læge i 
neurologi 
Kons. efter aftale 
GÉ 9360 9-11

RY 5002

Hey, Alfred 
Solvænget 1 
Kons. 12.30-14, 
onsdag kun 17-19

RY 471

Holm, Bodil
Svanevænget 5 RY 1736
Holm, Holg. 
Østerbrogade 142 
Kons. 12.30-14, 
onsdag 16-18

ØB 1475

Hou-Jensen, Klaus 
Marstrandsgade 12 ØB5115
Husted, E.
Borgm. Jensens Allé 9 
Professor Dr. med.
Træffes efter aftale
Telf.tid ti. og fre. 9-10

ØB4712

Jacobsen, Hans-Henrik 
Røntgenklin.
Sortedam Dossering 83 TR 6380
Jensen, Emmerik 
Kastelsvej 23 ØB 4223
Jensen, Klaus 
Malmøgade 2 TR 1202 

39 73 80
Johannesen, Sv. G. 
Koldinggade 4 
Kons. 13-14.30, 
onsdag kun 16-18

TR 5035

Josephsen, Gebhardt
Nordre Frihavnsgade 5 
Kons. 12-13, 
onsdag kun 17-19

ØB 5665
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Jørgensen, Gunnar 
Kastelsvej 25 
O.læge ved Kommune
hospitalet
Dr. med. Spec, i kirurgi

ØB 5635

Jørgensen, Hjørdis 
Østerbrogade 53 
Dr. med. Spec, i kirurgi, 
gynækologi og ortopædi 
Ma., on., fre. fra 14 efter 
aftale
Telf.tid 7.30-8

ØB 2047

Kampmann, Ole
Sortedam Dossering 101 
O.læge ved Lukasstif.
Hosp.
Træffes kun efter aftale

ØB 59

Kielberg, Sarah E. 
Vermundsgade 34 
Kons. efter aftale

RY 5288

Kiil, Niels 
Nordborggade 12 
Træffes efter aftale

26 16 71

Knudsen, C. J.
Lyngbyvej 51
Kons. 9.30-11, 
onsdag 16-18
Besøg meldes: GE 6339

RY 2522

Knudsen, Erik
Classensgade 19 26 03 09
Krabbe, Søren
Skovgårdsgade 17 TR 11564
Krasnik, Allan
Masnedøgade 18 29 60 67
Krogh-Lund, G.
Trianglen 2
O.læge Dr. med. Spec, i 
fysiurgi
Ti. og fre. 14-16 kun efter 
aftale
Telf.tid bedst fra kl. 13

TR 1010

Krogsgård, H. R. 
Lyngbyvej 77 
Kons. 10-11.30, 
onsdag kun 16-18

RY 1829

Kruhøffer, Poul Weber 
Med. fysiolog. Inst.
Juliane Maries Vej 28 39 11 86
Krøll, Toni 
Classensgade 66 
Telf.tid 8-9

ØB 8306

Larsen, Jørg. Hannover 
Holsteinsgade 49 TR 8646
Larsen, Peter Bech
Emdrup Banke 151 RY 9766
Larsen, S. Ahrend 
Trondhjemsgade 4 TR422
Larsen, Vict.
Østerbrogade 60
O.læge ved Københavns
Amts Sygehus
Dr. med. Kons. i øensygd.
Kons. efter telefonisk 
aftale

ØB 7560

Lindeberg, Bengt A. 
Svanemøllevej 14 
Specialist i psykiatri 
Træffes efter aftale

29 30 77

Lockwood, Knud 
Malmøgade 5 
Dr. med. overlæge ved 
Rigshosp.
Spec, i kirurgi samt thorax
kirurgi
Tid aftales daglig 8-9 
undt. lø.

TR 1033

Lomholt, Inger Steensen 
Lersø Parkallé 173
Kons. 9-10.30, 
onsdag kun 16-18
Telf.tid 8-9

29 69 05
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Lund-Jacobsen, Bent 
Lipkesgade 28
Kons. aftales daglig undt. 
on. og 10. 8-9.30
Onsd. kons. 16-18 
Anmodn. om sygebesøg 
8-9

TR 602

Magnussen, Ole
Marstrandsgade 33 ØB 5212
Majetic, Anton 
Ourøgade 40 
Kons. 10-11.30, 
onsdag 17-19

RY 6151

Marker, Inger Lise 
Kastelsvej 4 TR 6198
Melchior, Johs.
Solvænget 6 29 25 11
Mikkelsen, Uffe
Trianglen 2
Spec, i øre-, næse- og 
halssygd.
Kons. 14-15 og efter af
tale, to. kun 15.30-17.30 
Telf.tid 12-16

TR 2115

Milfeldt, Mog. 
Trondhjemsgade 11 
Dr. med. Speciallæge i 
neurologi og psykiatri 
Telf.tid 8-9 undt. lø.

TR 6036

Monberg, A.
Østerbrogade 70 
Dr. med. O.læge ved 
Ortopædisk Hospital 
Kons. i ortopædiske syg
domme
Ti. og to. 13-14 efter aftale 
Telf.tid 12.30-13

TR 2120

Mortensen, Mette Louring
Sortedam Dossering 89 ØB 3768
Mosfeldt Laursen, Arne 
Neurofysiolog. Inst.
Juliane Maries Vej 36 39 07 10

Mourier, P.
Østerbrogade 52
Overlæge Dr. med.

ØB 9849

Munkner, Troels
Carl Johans Gade 1 ØB 5339u
Møgelvang, Mog. 
Østerbrogade 53 
Kons. 9-10, 
tirsdag kun 17-19

ØB 7850

Møllenbach, C. J.
Oslo Plads 14
Overlæge Dr. med øjen
sygdomme
Kun efter aftale
Telf.tid 8-9

ØB 6800

Nielsen, Jørg. C. 
Østerbrogade 50 
Overlæge ved Sankt Lukas 
Stift. Hospital
Spec, i kvindesygdomme 
og fødsler
Aftale om kons. 8-9
GE 432

TR 2777

Opresnik, Jan 
Østerbrogade 204 
Kons. 10-11.30, 
onsdag kun 16-18

29 32 11

Paikin, Henn.
Kildevænget 37 29 03 33
Pedersen, Bruno 
Lyngbyvej 70 
Kons. 10-11.30, 
onsdag kun 17-19 
Telf.tid 8-9

29 19 43

Pers, Michael 
Malmøgade 3 
Overkirurg ved Rigshospi
talet Dr. med. Spec.: 
plastikkirurgi
Telf.tid 8-9

ØB 2300

Persson, Jørg.
Sankt Jakobs Plads 6 TR 1625
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Petersen, Frantz Ole
Gustav Adolfs Gade 6 TR 4433
Petri, Max
Kastelsvej 1
Kons. 12 13, lørdag 11-12
Telf.tid 8-8.30, sv. ikke, 
ring t. priv. ØB 477

TR 6291

Philips, John
Østerled 5 29 23 03
Poulsen, Bjørn 
Østerbrogade 140 
Kons. 13-14.30, 
onsdag kun 16-18

ØB 5145

Poulsen, Erik
Sortedam Dossering 83 
Dr. med. med. sygd. og 
fysiurgi
Ma„ on., fre. 15-16 efter 
aftale

ØB 8885

Rask, A. E.
Nordre Frihavnsgade 14 
Kons. 13-14.30, 
onsdag kun 16-18

ØB 2666

Rasmussen, Kn. N.
Lundehusvej 8 RY 9812
Rasmussen, Vagn Age 
Tåsingegade 23
Kons. 11-12.30, 
onsdag kun 16-18
Telf.tid 8-9

RY 3348

Reimann, Inge
Østerbrogade 111 29 16 15
Rygård, Jørgen
Ass. overlæge ved Radium
stationen
Spec, i strålebehandling 
Privatklin. telf.tid 11-16, 
undt. lø.
Radiumstationen 29 08 50

Rørdam Holm, Rigmor
Ribegade 6
Kons. 11.30-13, 
tirsdag kun 16-18
Telf.tid 8-9

ØB 7788

Råschou-Nielsen, H. 
Østerbrogade 104 
Kons. 13.30-15, 
onsdag kun 16-18 
Telf.tid 8-9

ØB 8626

Schondel, Annie
Østerbrogade 142
Dr. med. Spec, børnesyg
domme
Kons. ti. og to. efter aftale 
på 35 07 60
Telf.tid 8-8.30

ØB 1475

Schou-Jensen, Sv.
Lipkesgade 28 ØB 6068

ØB 6008
Seedorff, H. H. 
Odensegade 5 
Overlæge Dr. med. 
øjensygdomme 
Kons. 14-15, 
torsdag 15.30-17.30

TR 3106

Seedorff, Tove 
Odensegade 5
Øjenlæge 
Kons. 12-13, 
torsdag 15.30-17.30

TR 31O6

Snorrason, Egill 
Rigshospitalet afd. TT 39 32 01
Stakemann, Georg 
Øresundshospitalet 
lok. 319 eller 320 
Overlæge Dr. med. 
Kvindesygd. og fødsels
hjælp 
Kons. kun efter aftale

29 01 00
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Stoltze Laursen, Ruth 
Østerbrogade 53 
Spec, i hudsygdomme 
Kons. 13-15, 
mandag tillige 17-18

ØB 7850

Sølling, Peter 
Østerbrogade 60 
Spec, øre-, næse- og hals
sygdomme
Kons. 15-16, 
torsdag 15.30-17.30 samt 
efter aftale
Telf. sv. først efter 12.30

ØB 3660

Sørensen Børge 
Østerbrogade 29
Overlæge Dr. med. Spec, 
i gynækologi og obstetrik 
Kons. efter aftale 9-10 på 
39 25 65

ØB 8055

Sørensen, Einar
Østerbrogade 132
Dr. med. Spec, i nervesyg
domme
Kons. ma., on., fre. efter 
aftale
Telf.tid 12-13

ØB 4820

Thaysen, Jørg. Hess. 
Frederik V’s Vej 21 39 31 10
Therkelsen, Fred. 
Trondhjemsgade 7 
Professor ved Univ. 
Spec, i pirurgi og kirurg, 
lunge- og hjertesygdomme 
Træffes efter aftale

TR 1430

Thomsen, Villy Frølund 
Østbanegade 5 TR 3128
Tidstrøm, Birthe 
Pedersborgvej 5 ØB611I
Toftemark, Chr. 
Kirsteinsgade 4 ØB2681

Spec, i børnesygdomme

Toftemark, Åse 
ca 15.10-1.4 Kirsteins
gade 4
Spec, i hudsygdomme 
Træffes kun efter aftale.
Hverd. undt. lø. 9-10

ØB 26« 1

Tenndorff, Kn. R. 
Østerbrogade 142 
Kons. 13-14.30, 
onsdag kun 16-18 
Sygebesøg ring 8-9 
GE 1650

ØB 2570

Torrens. Carlo 
Østerbrogade 140 
Kons. 13-14.30, 
onsdag kun 16-18 
Sygebesøg ring 8-9 
ØB 3240

ØB 2023

Tørning, Kjeld 
Øresundshospitalet 
Træffes kun efter aftale m. 
TR9158, helst 11-12

TR9158

Vejlsted, Hans Peter 
Strandboulevarden 114 26 02 31
Wandall, O. B. 
Reersøgade 6 
Telf.tid 8-9 GE 546

29 11 10

Wanscher, J.
Classensgade 19
Kons. 10-11.30, 
onsdag 16-18
Telf.tid 8-9 på ØB 232

TR 4005

Warburg, M, 
Sortedam Dossering 95 A ØB511
Wilken-Jensen, Kn. 
Østerbrogade 72 ØB 1300

Overlæge ved Rigshospita
lets børneallergiklinik 
Telf.tid 7.30-8.30
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Zacho. A.
Finseninsl.
Strandboulevarden 49
Træffes efter aftale 
Henv. til sekr. 14 16

Politi
St. Kongensgade 
Politistation
St. Kongensgade 100

Postvæsen
Posthusene har hemmelige telefon
numre.
Postvæsenets oplysningskontor:
14 62 98

Postkontorer
Øster Allé 1
Emdrupvej 22
Østerport station, Oslo Plads
Hovedvej 4
Melchiors Plads 3
Christiansmindevej 2
Studsgårdsgade 1

Rodekontorer
Ekspeditionstid 
kl.9.30-I4, 
torsd. till. kl. 16-18, 
lørdag lukket.
Dag Hammarskjölds 
Allé 42 
Haraldsgade 69 
Jagtvej 227 
Livjægergade 22

15 14 48

TR 6265
RY 8525
RY 9809
TR 4915

26 08 50
Socialkontorer
Ekspeditionstid 
kl. 8.30-10.30 efter 
forudgående aftale, 
kl. 10.30-13 øvrige hen
vendelser, lørdag lukket.
Bryggervangen 8
Rosenvængets Sideallé 6

29 08 55
TR 6995

Svømmehaller
Se badeanstalter

Sygesikringskontorer
Ekspeditionstid 
kl. 9.30-14, 
torsd. till. kl. 16-18, 
lørdag lukket.

Strand, Lyngbyvej 70-72 
Husm.afløsn. & hjem.hjlp. 
(besked modtages hele

RY 9900

døgnet) 29 40 90
Østerbro, Odensegade 7 
Husm.afløsn. & hjem.hjlp. 
(besked modtages hele

TR 2700

døgnet)

Skoler

Statsskole med gymnasium
Østre Borgerdydskole

TR 4247

Stokholmsgade 59 
Træffes kl. 13-14, undt. 
tirsd. og lørd.

Kommunal skole med 
gymnasium
Sortedam gymnasium

TR 6020

Sortedam Dossering 97 
Træffes kl. 12.10-13, 
undt. lørdag

ØB 5662
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Private skoler med 
gymnasium
Ecole Française
Blegdamsvej 29 ØB 9940
Jespersens, Ingrid Skole
Nordre Frihanvsgade 9-11 ØB 7995
Træffes kl. 12.15-13, 
undt. onsdag
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Niels Steensens
Gymnasium
Sankt Kjelds Gade 3 
Træffes kl. 13-14, 
undt. onsdag

RY 9340

Kommuneskoler uden 
gymnasium
Skolelederne træffes 
ma.-fre. kl. 12-13
Bryggervangens skole
Bellmansgade 3 RY 683
Emdrup skole
Lersø Parkallé 152 RY 1988
Emdrupborg skole
Lersø Parkallé 150 RY 6668
Holsteinsgades skole
Holsteinsgade 41 ØB 4697
Klostervængets skole
Biskop Krags Vænge 7 RY 380
O. H. Skolen
Øster Farimagsgade 34 26 17 30
Randersgades skole
Randersgade 38 ØB 874
Rosenvangskolen
Præstøgade 17 ØB 6036
Ryesgades skole
Ryesgade 101 ØB 2405
Strandvejsskolen
Sionsgade 1 RY 215
Vibenshus skole
Kertemindegade 10 ØB 875

Vognmandsmarkens skole
Bellmansgade 5
Øster Farimagsgades skole
Malmøgade 16

RY 397

ØB 2404

Private skoler uden 
gymnasium
Fallesskoler
Bordings Friskole 
Øster Søgade 86-88 
Træffes hverdage kl. 10-11

TR 6908

Krebs’ Skole
Stockholmsgade 5 
Træffes ma. & to. kl. 9-10, 
ti. & fre. kl. 13-14

ØB 2112

Østerbro lille Skole 
Sionsgade 5 29 71 14

Pigeskole
Sankt Joseph-Søstrenes 
Realskole
Dag Hammarskjölds
Allé 17
Træffes ma., on. og fre. 
kl. 12-13

TR 10735

Tandlæger

Barüel, Jørg. 
Lyngbyvej 72 RY 3820
Berntsen, Asger
Lyngbyvej 1 RY 2566
Bessermann Nielsens, 
Kurt Eftf.
Strandboulevarden 36 ØB 8317
Bjørndal-Mølgård, Gert, 
Østerbrogade 106 ØB 8651
Boisen, Lene
Kirsteinsgade 4 TR 8457
Dreisig, Gunn.
Østerbrogade 64 ØB 5225



Flyger, Jak. 
Strandboulevarden 36 ØB 8317
Graulund Hansen, Ulla 
Nordre Frihavnsgade 27 ØB5186
Hasbirk, P.
Østerbrogade 68 ØB 6575
Haxthausen, Chr. 
Østerbrogade 82 TR 1053

Ibsen-Bjerget, Dan
Østerbrogade 74-76 ØB 1454

ØB 5654
Ingels, Niels O. 
Slagelsegade 3 ØB 5090
Jespersen, Dyre
Østerbrogade 21 ØB 5819

ØB 8819
Jespersen, Tove
Østerbrogade 112 ØB 9275
Jørgensen, Anna
Østerbrogade 54 A ØB 1690
Krarup-Hansen, A.
Lyngbyvej 58 RY 875
Lawætz, Estr.
Østbanegade 5 ØB 2228
Lolle, Gerda, 
Nordre Frihavnsgade 83 ØB 2526
Markholt, Ebbe
Rosenvængets Allé 1 ØB 6343
Moesgård, K.
Østerbrogade 29 ØB 2187
Nielsen, Birgit
Østerbrogade 147 RY 1772
Petersen, S. Egens 
Trianglen 2 ØB 5306
Rode, Ole 
Østerbrogade 60 ØB 7716
Scheil, Henn.
Tåsingegade 2 RY 2533

Schäffer, Bente
Østerbrogade 21 ØB 5819

ØB 8819
Schwartz, Moritz
Emdrupvej 40 29 18 16
Skovby, Iben
Jagtvej 181 RY 810
Steensen, Inger M. 
Østerbrogade 148 ØB 622

Stærgård, Helm.
Østerbrogade 129 RY 4187 

fra forår 
74 
20 41 87

Tarp, Lis
Trianglen 4 ØB 2460
Tarp, Poul G. 
Trianglen 4 ØB 2460
Truelsen, Bjørn
Lyngbyvej 133 RY 2080 

fra forår 
74 
20 20 80

Vilstrup-Møller, Marie 
Østerbrogade 19 ØB 4447
Weeke, Erik
Dag Hammarskjölds 
Allé 19 ØB 637
Winge-Petersen, Viggo 
Magistrenes Hus,
Lyngbyvej 32 F 29 93 00
Zimsen, 0. H.
Østerbrogade 147 29 47 41
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Vælgerforeninger

Danmarks kommunistiske 
Parti
Østerbro distrikt: 
Erik Rønne Pedersen 
Bryggervangen 16 29 10 30

Konservative Folkeparti, 
Det
Ryvang Kreds:
Thorkild Schrøder
Teglstrupvej 33 29 60 69

Østbane Kreds: 
Erik Larsen 
Kastelsvej 8 TR 210 

1202 11
Østerbro Kreds:
Adam Møller
Soldalen 27 RY 2515

Radikale Venstre
Københavnkreds:
Mikkel Bryggers Gade 1 13 70 19

Retsforbundet
Københavnkreds:
Thyge Nielsen
J. E. Ohlsens Gade 8 TR 3276

Socialdemokratiet
Ryvang Kreds: 
Steen Jeppson 
Ved Klosteret 21 RY 2169
Østbane Kreds: 
Hans Hækkerup 
Jens Juels Gade 49 TR 7487
Østerbro Kreds: 
Henrik H. Pedersen 
Silkeborggade 38 ØB 3788

Socialistisk Folkeparti
Østerbro distrikt:
Ole Agård 
Odensegade 22 TR 10812

Venstre
Ryvang Kreds: 
Hanne Severinsen
Rebekkavej 9 HE 3491
Østbane Kreds: 
Einar Warberg 
Stockholmsgade 23 TR 559
Østerbro Kreds:
Chr. Stilling-Andersen
Vordingborggade 13 TR 152
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Datsun biler fra A-Z

160 SSS

260 Z

Harry Brinks a/s Datsun
Østerbro

Østerbrogade 45 
TIL: Tr. 9798

Nørrebro
Jagtvej 23 

TIL: Ta. 1375

Værksted: Skudehavnvej 15 • Tlf.: 2919 22
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Firmaregister

De med * mærkede firmaer er tilsluttet 
Øbro Konto

Autogummi

Renault på Østerbro A/S 
Aut. forhandler
Omøgade 5
Se annonce side 11
SMC
Salgsafdeling:
Østerbrogade 125-135
Værksted:
Strynøgade 7
Se annonce på omslagets 
inderside

29 77 88

29 22 33

29 55 55

Administration

Administrationskontoret
Odensegade 17, 3. 26 21 05

26 26 05
Administrerer såvel firma
ers som privates indtægter 
og udgifter.
Speciale: Ordning med kre
ditorer

Advokater

A.C. Lentz 
Advokat 
Østerbrogade 62
Se annonce side 40
Niels Valdal 
Advokat 
Østerbrogade 62
Se annonce side 40

Arkitekter

Erik de Fine Licht 
Arkitekt M.A.A.
Livjægergade 17 A

TR*4801

TR*4801

26 17 01

Automobiler

Bohnstedt-Petersen A/S 
Salgsudstilling - 
Ambassadegården 
Dag Hammarskjölds
Alle 19-27
Harry Brinks A/S 
Datsun
Østerbrogade 45
Jagtvej 23
Se annonce side 65
Arne Fog A/S 
Bryggervangen 39 
Se annonce side 73
DANA FORD
Nygårdsvej 32-40
A/S Leon Jørgensen 
Dag Hammarskjölds Alle 33 
Austin - Monis
Peugeot
Salg & Leasing:
Ved Østerport Station 
Service & Reservedele: 
Middelfartgade 15

26 14 17

TR 9798
TA 1375

29 43 11

29 22 22

TR 441

15 45 00

29 77 11
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Renault på Østerbro A/S 
Aut. forhandler
Omøgade 5
Se annonce side 11

29 77 88

SMC
Salgsafdeling:
Østerbrogade 125-135
Værksted:
Strynøgade 7
Se annonce på omslagets 
inderside

29 22 33

29 55 55

Oluf Svendsen A/S 
Lyngbyvej 165 
Opel - Mazda - Hanomag 
Salg & Service 
Se annonce side 71

29 14 11

Automobillakerere

SMC
Salgsafdeling:
Østerbrogade 125-135
Værksted:
Strynøgade 7
Se annonce på omslagets 
inderside

29 22 33

29 55 55

Øbro Autogård 
v/Børge Pedersen 
Skanderborggade 709 
Speciale: autoskader

ØB 2085

Øbro Auto Service 
v/B. Gade Jensen 
Skanderborggade 15 
Ny 80 termoovn

TR 7373

Automobilreparation

Harry Brinks A/S 
Datsun 
Østerbrogade 45 
Jagtvej 23
Se annonce side 65

TR 9798
TA 1375

Sten Brinks
Auto- og Pladeværksted
Venøgade l8 RY 2515
Fra forår 1974 18 25 12

DANA FORD
Nygårdsvej 32-40 29 22 22

El-Kraft
Akkumulatorer & Autoelectrik
Küdevældsgade 29 29 65 01

Esso Servicecenter
v/H. Hütter
Sejrøgade 14 29 46 01

Helding’s Autoservice
Bryggervangen 11-19 kid. 29 02 69
Reparation-Skader—Maling

A/S Leon Jørgensen
Austin - Morris
Værksted: Willemoesgade93 TR 6979

TR 7969

A/S Magneto — Bosch 
Æbeløgade 18 
Se annonce side 25

29 00 48

Renault på Østerbro A/S 
Aut. forhandler 
Omøgade 5
Se annonce side 11

29 77 88

Shell Servicestation 
v/Erik Lauritzen 
Staunings Plads ØB 7051

ØB 7052
SMC
Salgsafdeling:
Østerbrogade 125-135
Værksted:
Strynøgade 7
Se annonce på omslagets 
inderside

29 22 33

29 55 55



Send familiens økonomi 
til service hos 

Landmandsbanken...

LANDMANDSBANKEN
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Øbro Auto Service ’’Jutlandia”
v/B. Gade Jensen Århusgade 27 ØB 5913
Skanderborggade 15 TR 7373 Rastrup JohansenAutoopretning - 
Autoreparation Århusgade 86

Alt indenfor bageri og
ØB 6531

Øbro Garagerne konditori
Nøjsomhedsvej 6 TR 7106 RUTANA brødSpecialværksted for 
bremsereparationer Nannasgade 5,2200 Kbh.N. TA 5745

Automobiludlejning

Harry Brinks A/S Banker
Datsun
Østerbrogade 45 TR 9798 Arbejdernes Landsbank
Jagtvej 23 TA 1375 Østerbro Afdeling
Se annonce side 65 Nordre Frihavnsgade 74 TR 6048

SMC Handelsbanken
Salgsafdeling: Lyngbyvej Afdeling
Østerbrogade 125-135 29 22 3 3 Hans Knudsens Plads 2 29 78 00
Værksted: Handelsbanken
Strynøgade 7
Se annonce på omslagets 
inderside

29 55 55 Nordhavn Afdeling 
Strandboulevarden 59 TR 5701
Handelsbanken

Øbro Garagerne
TR 7106

Rigshospital Afdeling
Nøjsomhedsvej 6 Blegdamsvej 9 35 38 86
Specialværksted for 
bremsereparationer 
Opbevaring af biler i 
ferieperioder

Handelsbanken
Svanemølle Afdeling
Strandvejen 8 20 71 17

Baby- og børneudstyr
Handelsbanken
Tåsingegade Afdeling

* Thygesen Poulsen’s Eftf.
Tåsingegade 29 20 41 21

Østerbrogade 80 ØB 6865 Handelsbanken
(lige ved Trianglen) Østerbro Afdeling

TR 6737Alt i babytøj og -artikler Østerbrogade 29
Se annonce side 134 og 135 Handelsbanken

Århusgade AfdelingBagere Århusgade 3 TR 5211
Arnt Andersen Se annonce side 39
Vognmandsmarken 58 RY 4279 Jyske Bank A/S
Fra forår 1974 29 42 79 Århusgade 85 TR 3337
Se annonce side 57 Se annonce side 160



OLUF SVENDSENS 
viser vejen til

LYNGBYVEJ 165
TLE. 29 14 11
OLUE SVENDSENS
DE FORTRYRER DET IKKE!

MAZDA
HANOMAG 
HENSCHEL



Privatbanken
Emdrupvej Afdeling
Emdrupvej 22 RY 8111
Fra forår 1974 20 11 11
Privatbanken
Sankt Kjelds Plads Afdeling
Sankt Kjelds Plads 11 29 1111
Privatbanken

Frihavn Afdeling
Hovedvej 6 26 05 09

Lersø Park Afdeling 
Lersø Parkalle 100 29 30 55

Lyngbyvej Afdeling
Lyngbyvej 43 29 22 00

Nordhavn Afdeling 
Strandboulevarden 98 ØB 6700

Svanemølle Afdeling
Østerbrogade 153 20 55 98

Vibenshus Afdeling
Østerbrogade 101 29 16 22

Willemoes Afdeling
Willemoesgade 60 TR 9922

Østerbro Afdeling
Østerbrogade 68 TR 6475

▼> LANDMANDSBANKEN
Se annonce side 69

Østerbro Afdeling 
Østerbrogade 7 8 TR 6111
Se annonce side 4

Barbermaskiner

Chr. Andersen
El-installatør
Lyngbyvej 60 29 65 55
Se annonce side 140

Barnevogne

* Tailer
Østerbrogade 138 ØB 6073

ØB 8362
Itkin - Scandia - Peggy 
Barnevogne & Klapvogne

Begravelser

Stilling Johansen
Blegdamsvej 58 *39 69 66
Grundlagt 1888
Begravelse og Ligbrænding
Østerbros Ligkistemagasin 
v/Palle B. Olsen
Nordre Frihavnsgade 14 ØB 567 

26 26 86
Efter lukketid: 03 26 19 50
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Altid mange velholdte 
brugte biler 

ARNE FOG A/S
Austin • Morris • Centret

salg • service • reservedele
ØSTERBRO BIRKERØD PLADEVÆRKSTED
Bryggervangen 39 Kongevejen 73 Østerbro
Tlf. 29 4311 Tit. 811819 Vermundsgade 15

Tlf. ÆG 3560



Belysning

Chr. Andersen 
El-installatør
Lyngbyvej 60
Se annonce side 140
Importøren 
v/Gunnar Hansen
Østerbrogade 33 
Belysning & El-artikler

Benzin

Esso Servicecenter 
v/H. Hütter
Sejrøgade 14
Esso Servicecenter 
v/Brdr. Damgård 
Strandboulevarden 91

Blikkenslagere

A. Haag & Søn’s Eftf. 
v/Blikkenslagermester 
Franch Carlsen
Bryggervangen 76 20 02 77
Aut. gas, vand og sanitet
E.H. Nyhegn A/S
Blikkenslager - Aut. WS 
Smede & Maskinfabrik
Viborggade 59-61 TR 153

Blomsterhandlere

Blomsterforretningen 
v/Bente Halberg Larsen 
Strandboulevarden 102 
Tilsluttet
”Sig det med blomster”
Demant Blomster 
v/Anker Nielsen
Nordre Frihavnsgade 5

ØB 3756

ØB 8283

Gerbera
Nordre Frihavnsgade 76 ØB 7790 
Tilsluttet
”Sig det med blomster”

29 65 55

ØB 9969

29 46 01

ØB 222

Lygteskov’s Blomstermarked
Østerbrogade 62

l
ØB 2390

Bogbinder/Bogbinderiartikler

Ole Rasmussen 
Vennemindevej 3 
Fra forår 1974

RY 8828
20 88 28

Boghandlere

Jørgen Halkier 
Østerbrogade 54

Alt i bøger og papir

ØB 2054
TR 6116

Morten C. Nielsen
Østerbrogade 104 TR 6066
Per Olesens Boghandel 
Østerbrogade 148 
Bog- & Papirhandel

ØB 6254

Rønne’s Eftf.
Kristian Jakobsen
Østerbrogade 35 TR 6630

Bogtrykkerier

Helmuth Frederiksen
Lange-Müllers Gade 23-25 18 23 18
Ch. Johansen 
Bogtryk - Offset 
Willemoesgade 4 ØB 5746

Briller

Sparvath 
Specialoptik 
Østerbrogade 39 ØB 1058
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Buntmagere Cykler

V.B. Flindt 
Lyngbyvej 70 
Fra forår 1974 
Alt i pelsværk
Erik Mathiesen 
Østerbrogade 87

Butiksinventar

Empir - Inventar 
Ribegade 8

Alt i inventar og 
vinduesudstyr

Byggeri

RY 2554 
20 25 54

ØB 7245

ØB5811
ØB 4711

Importøren 
v/Gunnar Hansen 
Østerbrogade 33 
Cykler og cykledele 
*Tailer
Østerbrogade 138

Raleigh - Everton-Tailer 
specialist i gode cykler
Østerbro’s Knallert-Service 
Cykler og knallerter 
Mekanisk værksted 
E.A. Waaben
Ryesgade 107

Damefrisører

A.C. Fredberg 
Nordre Frihavnsgade 12

Chr. Andersen 
El-installatør 
Lyngbyvej 60 29 65 55

Damekonfektion
Se annonce side 140 * Brodersen 

Damekonfektion 
Østerbrogade 100
* Frakkeboden

Børnekonfektion Nordre Frihavnsgade 68
*Tøj og Trivsel

* Frøkjær’s Drengetøj Østerbrogade 62
Nordre Frihavnsgade 45 ØB 8816 (hjørnet af Slagelsegade)
* Thygesen Poulsen’s Eftf.
Østerbrogade 80 
(lige ved Trianglen) 
Alt i børnetøj 0-6 år

ØB 6865
Damelingeri

Se annonce side 134 og 135 Edith Damelingeri
* Østerbros Børnetøj Østerbrogade 129
Nordre Frihavnsgade 13 ØB 7943 Damelingeri og Børnetøj

ØB 9969

ØB 6073
ØB 8362

TR 770

TR 7635

ØB4321

TR 7020

TR 2650

20 40 30
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Diner Transportable Elektrikere

O K Smørrebrød 
Århusgade 87 
Se annonce side 12

ØB 730

Distribuering/Reklameuddeling

De Berlingske Omegnsblade A/S
Distributionsafdelingen
Gerdasgade 13-15 46 90 00
2500 Valby
A/S Øbro Bladdistribution
J.E. Ohlsensgade 1 ØB 53

ØB 38

Duplikering/maskinskrivning

Black Print AS 
Strandboulevarden 5 ØB 7022 
Sort offset-tryk
Kontorhjælpens Duplikering
Strandboulevarden 166 RY 8779
Fra forår 1974 20 87 79

Dybfrysere

Chr. Andersen
El-installatør
Lyngbyvej 60 29 65 55
Se annonce side 140
*P. Torreck’s Hushjælp
Dag Hammarskjölds Alle 40 TR 5120

TR 7979
Se annonce side 10

Ejendomsadministration

Advokaterne 
Valdai & Lentz 
Slagelsegade 1 
Se annonce side 40

TR*73O3

Chr. Andersen 
El-installatør 
Lyngbyvej 60 
Se annonce side 140

El-installatører

Chr. Andersen 
El-installatør 
Lyngbyvej 60 
Se annonce side 140
Brdr. Andersson
Aut. El-installatør 
Vordingborggade 91 
Lys - Kraft - Varme
P. Enendal 
Aut. El-installatør 
Østerbrogade 136

Alt elektrisk -
Stort udvalg i alle belys
ninger og hvidevarer 
*Tage Jørgensen
Aut. El-installatør 
Nordre Frihavnsgade 17 
Moderne belysning
Eske Kristensen 
Aut. El-installatør
Emdrupvej 14 
Fra forår 1974
Er lyset defekt
... Så ring til Specht 
Classensgade 50 
Installationer af enhver art
Østerbro’s El-installations- 
fonetning
Øster Farimagsgade 71

29 65 55

29 65 55

TR 1246

ØB 8075
TR 2575

ØB 5263

RY 3792 
20 37 92

TR 6160

ØB 5124
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El-varme Flytning

Chr. Andersen 
El-installatør 
Lyngbyvej 60 
Se annonce side 140

29 65 55

Elite Transporten 
Transport - Flytning 
Randersgade 41
K. Sørensen
Flytning - Transport 
Næstvedgade 20, l.tv.

Foreninger

Farvehandlere

Tapet- og Farvehandel

Landsforeningen Danske 
Lokalblade
Københavnskontor:

v/M. Hemstrup-Hansen J.E. Ohlsensgade 1
Østerbrogade 109 RY 2044

RY 2045
Fra forår 1974

* Erik Iversen

18 20 44
18 20 45

Forsatsvinduer
Østerbrogade 140 ØB 2286 Alia Forsatsvinduer

ØB 9505 Skydevinduer og
Lustrup hængslede vinduer
Farve & Tapet Nøjsomhedsvej 5
Landskronagade 29-31 RY 4449
Fra forår 1974
Se annonce side 101

20 44 49

* Otto Reimers Forsikring
Farve og Tapet

ØB 79 Statsanstalten forNordre Frihavnsgade 31 Livsforsikring
Steinmanns Farvehandel Chr. Hecquet
Lyngbyvej 42 RY 5828 Østerbrogade 46
Fra forår 1974 20 58 28 Alt i forsikring
Vennemindevejs Farvehandel 
v/Jan Nielsen
Vennemindevej 38 29 64 32

Fotografiske artiklerØsterbro’s Tapet- & Farve
handel Adano Foto
v/B. Møller Hansen

ØB 5127
v/Henning Breinholt

Østerbrogade 33 Nordre Frihavnsgade 84

26 24 10

TR 3328

ØB 53
ØB 38

TR10491

TR 1822

26 16 33
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(overfor Østerbrogades 
Kaserne)

C.S. Foto
Øster Farimagsgade 59 
- masser af parkeringsplads 
* Foto A/S

ØB 9147

Østerbrogade 78 
Fotografiske artikler 
* Grønlund Foto

ØB 5178

Østerbrogade 134 ØB 4790

Alle fabrikater føres
Preuss Foto 
Østerbrogade 25 ØB 7117

Fotokopiering

Adano Foto
v/Henning Breinholt
Nordre Frihavnsgade 84 26 16 33

Frugt/grønt

Dana 
Classensgade 10 
Tilsluttet 
”Sig det med blomster” 
Lyngteskov’s Frugt og 
Blomster 
Østerbrogade 62 
Frugtforretningen 
v/Johannes Schmidt 
Classensgade 29 
Frugt-Grønt-Blomster
Storms Frugt 
Strandboulevarden 149 
Frugt - Blomster 
"Westermann” 
Østerbrogade 132

ØB 6204

ØB 2390

ØB 354

ØB 5272

TR 2647

Gaffeltrucks

Harry Brinks A/S 
Datsun
Østerbrogade 45
Jagtvej 23
Se annonce side 65

TR 9798
TA 1375

Garderobeskabe

Byens Garderobeskabe
Øster Farimagsgade 8 ØB 6055

Gardiner

Behrend Sengeudstyr
Nordre Frihavnsgade 20

Gardiner - Sengeudstyr - 
Hvidevarer

TR 5511
TR 5512

*Dani
Willemoesgade 26-28 ØB 8214

ØB 4701
* Gardin Jensen
Nordre Frihavnsgade 32
Se annonce side 38

ØB 167

Henning Pedersen
Dag Hammarskjölds Alle 36
Gardiner og Gulvtæpper

ØB 8016

Østerbro’s Messe
Østerbrogade 19 TR 6502
Gas- & vandmestre

Blikkenslagerselskabet 
Th. Hansen's Eftf.A/S 
Slagelsegade 11 
Blikkenslagerværksted 
Aut. Gas-, vand-, sanitets
mester. Tilsluttet WS- 
garantiordning

ØB 411

H.K. Kristensen
Aut. Gas- og vandmester
Holbækgade 2 26 13 00

78



Gå trygt til FOTO-KÆDEN 
og gør et godt køb.

Som en af de ialt 20 
Foto-specialforretninger, 
som FOTO-KÆDEN består af, 
står vi som garant for faglig 
viden, reel kundebetjening 
og stort vareudvalg.

BENYT DEM AF VORE MANGE 
FINE SPECIAL-TILBUD.

PS. Bliv gratis medlem af Danmarks største 
fotoklub med over 2000 medlemmer.
Indmeldelseskupon udleveres hos os.

CHR. HANSEN-FOTO
- selvfølgelig

ØSTERBROGADE 46 - ØBRO 5009
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Glarmestre

Henning Buch
Ryesgade 54 39 67 25
F. Alling Linck
Vennemindevej 74 29 55 12
Alt glarmesterarbejde udføres

Glas/porcelæn

*Carøe’s Eftf.
Nordre Frihavnsgade 23 ØB 588 
Autoriseret forhandler af
Kgl.- og B & G porcelæn 
og kunst samt Holmegård 
Glas
* Otto A. Olsen
Østerbrogade 56 TR *6100

TR 6107
Se annonce side 42

Grammofonplader

H. Borup
Østerbrogade 111 20 22 02
Tango Bar
Arhusgade 2 ØB 1816
Velholdte LP-plader købes - 
sælges - byttes. Særimport 
af nye Beat- og LP-plader — 
Lavpriser
Se annonce på bykortet

Guld & sølv

Finn Johansson 
Guldsmedemester 
Østerbrogade 119

* Benny Larsen
Nordre Frihavnsgade 18 ØB 6674
Benny Larsen’s Eftf.
Guldsmed Aage Rasmussen
Østerbrogade 154 26 05 87
C.V, Larsen & Co.
Juvelerer & guldsmed
Østerbrogade 132 ØB 6144

ØB 6197
Børge Sørensen 
Østerbrogade 82 
Guld - Sølv

ØB 402

Gulvbelægning

Finenni Tæpper
Vejrøgade 6 20 34 56
Gulve & Tæpper 
A/S Alitor
Østerbrogade 165 
v/Svanemøllen

RY 5688

Fra forår 1974 20 56 88

Gulvtæpper
* Danebo Møbler
Nordre Frihavnsgade 21 TR 5683
*Dani
Willemoesgade 26-28 ØB 8214

ØB 4701
Finenni Tæpper
Vejrøgade 6 20 34 56
Henning Pedersen
Dag Hammarskjölds Alle 36
Gardiner og Gulvtæpper

ØB 8016

Tæppeboden 
Østerbrogade 52
Se annonce side 83

TR 6864

Under Linden
Gulvtæpper - Møbler
Nordre Frihavnsgade 67 TR 696529 25 25
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Landstedet Rolighed lå på en parcel af Det gamle Kalkbrænderis grund ved 
nuværende Melchiors Plads. Ved en ombygning 1870 fik det den skikkelse, 
det har på billedet.
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Havebelysning

Chr. Andersen 
El-installatør 
Lyngbyvej 60 
Se annonce side 140

29 65 55

Herrefrisører

K. Gade Karstensen 
Frisørsalonen ”Bort-hi” 
Borthigsgade 4
Se annonce side 6
Bent Pedersen 
Frisørmester 
Nordre Frihavnsgade 34 
Spar tid - bestil tid

29 01 50

ØB 5982

Herreekvipering

Amerikansk Overskudslager 
Nordre Frihavnsgade 17 
Alt i nyt og brugt 
militærbeklædning

TR 2318

* Frøkjær’s Herremagasin
Nordre Frihavnsgade 50 ØB 3971
L. Hansen
Østerbrogade 93 ØB 5170
* Sv. Hansen 
Herreekvipering 
Østerbrogade 60 ØB 6160
*Jørgen B.
Tøj for mænd
Østerbrogade 98 TR 2742
* Krone Magasinet 
Trianglen 2 ØB 1145y
* Onkel Sam
Nordre Frihavnsgade 47 ØB 931
Skræder Rasmussen
Østerbros Herremagasin
Østerbrogade 136 ØB 1264
US Overskudslager 
Arhusgade 25 
Alt i army-varer

26 17 04

*Mr.WoUe
Mænd og mode
Nordre Frihavnsgade 27
Se annonce side 139

ØB 5778
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Herrehatte

Lysgaard
Østerbrogade 19 
Specialforretning i herre
hatte. Største udvalg - 
største fagkundskab

Herrelingeri

* Jørgen B.
Tøj for mænd 
Østerbrogade 98

Hobby

A/S Magneto - Bosch
Æbeløgade 18
Se annonce side 25

Husholdningsmaskiner

Chr. Andersen 
El-installatør 
Lyngbyvej 60 
Alt i el-husholdnings- 
maskiner
Se annonce side 140

ØB 49

TR 2742

29 00 48

29 65 55



TÆPPE BODEN
Østerbros 

største 
tæppeforretning...

Østerbrogade 52
Telf. Tria 6864

-gratis måltagning og tilbud - 
-konto efter ønske!
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*P. Torreck’s Hushjælp
Dag Hammarskjölds Alle 40 TR 5120

TR 7979
Se annonce side 10

Højfjeldssole

Chr. Andersen 
El-installatør 
Lyngbyvej 60 
Se annonce side 140

29 65 55

* Tailer
Østerbrogade 138 ØB 6073

ØB 8362
Philips-H.B.H.-Hanau 
udlejes med fuld forkøbsret

* Otto A. Olsen
Østerbrogade 56 TR *6100

TR 6107
Se annonce side 42
*P. Torreck’s Hushjælp
Dag Hammarskjölds Alle 40 TR 5120

TR 7979
Se annonce side 10

Ismejerier

Kanslergårdens Mejeri
Jagtvej 220 ØB 2536
M. Kofoed
Kildevældsgade 27 20 43 18

Jazz Ballet

Hårtørrere

Chr. Andersen 
El-installatør 
Lyngbyvej 60 
Se annonce side 140

29 65 55

Jazz Ballet School
Doug Crutchfield 29 60 60
Telefonisk træffetid 
kl. 7-8 morgen

Kemiske artikler
Installatører

Chr. Andersen 
El-installatør 
Lyngbyvej 60 
Se annonce side 140

29 65 55

AUTONEW
J.E. Ohlsens Gade 5 TR 316

TR 3716
Bedste polish til alle møbler 
- fedter ikke

Isenkram

Grønnings Køkkenudstyr
Østerbrogade 124 TR 7100
Nordre Frihavnsgade 49 TR 4967
*Nik P.
Nordre Frihavnsgade 28 ØB 228

Kiosker

Den lille Vin- og Tobakskiosk
Trianglen 7 ØB 2617
Blade - Papir - Tips
Bjørn Lindow
Randersgade 53 TR40265
Søndagsavisen bringes
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H. C. Andersen i haven ved Rolighed inden grosserer Moritz Melchiors ombyg
ning af det nyklassiske landsted til en moderne renæssancebygning.
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Kjolestoffer

Kjoler * P. Toneck’s Hushjælp

* Brodersen 
Damekonfektion 
Østerbrogade 100 
* Dorlaine Kjoler 
Østerbrogade 106

Dag Hammarskjölds Alle 40 TR 5120
TR 7979

ØB 4321
Konfekture

ØB 4265
H.P. Nielsen
Nordre Frihavnsgade 73 TR 8732

Stofcentret Købmænd
Østerbrogade 88 ØB 1158

F.P. Selvbetjening 
v/K. Foldberg Pedersen

Knallerter
Holsteinsgade 47 TR 5955
F.P. Selvbetjening

* Tailer
Østerbrogade 138

v/W. Rasmussen
ØB 6073 Holsteinsgade 31 ØB 598

Velosolex hovedforhandler
ØB 8362 Kildevældsgades Minimarked

v/M. Kristiansen
Kildevældsgade 72 29 49 07
E. Kristiansen

Knive & sakse Århus Plads 2 ØB 1085

Københavns Knivmagasin
Østerbrogade 98

Østergårdens Kolonial 
v/Eva og Jørgen Jensen

TR 2351 Vognmandsmarken 56 RY 2405
Fra forår 1974 20 24 05
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Kolonial
Køkkener

M. Kofoed
Kildevældsgade 27 20 43 18 Byens Køkkenmontering

Strandboulevarden 149 TR 4939
Permanent udstilling af

Komfurer landskendte køkkener
Atlas - Domino — Star

Chr. Andersen 
El-installatør 
Lyngbyvej 60 
Se annonce side 140

*P. Torreck’s Hushjælp
Dag Hammarskjölds Alle 40 TR 5120

29 65 55 TR 7979
Se annonce side 10



Vognmand Bigums ejendom pä Østerbrogade 1899, set fra Olufsvej. Tegning af I. C. Andresen.



Køkkenudstyr

*Otto A. Olsen
Østerbrogade 56 TR *6100

TR 6107
Se annonce side 42
* P. Torreck’s Hushjælp
Dag Hammarskjölds Alle 40 TR 5120

TR 7979
Se annonce side 10

Køleskabe

Chr. Andersen
El-installatør
Lyngbyvej 60 29 65 55
Se annonce side 140
A/S Magneto - Bosch
Æbeløgade l8 29 00 48
Se annonce side 25
*P. Torreck’s Hushjælp
Dag Hammarskjölds Alle 40 TR 5120

TR 7979
Se annonce side 10

Østerbros Ligkistemagasin
v/Palle B. 01 sen
Nordre Frihavnsgade 14 ØB 567

26 26 86
Efter lukketid: 03 26 19 5 0

Lokalblade/distriktsblade

Hellerup-Bladet 
(Ryvang - Hellerup - 
Ordrup - Charlottenlund 
Avis)
J.E. Ohlsens Gade 1 ØB 53

ØB 38
Øbro-Bladet/Ryvang- 
Posten
J.E. Ohlsens Gade 1 ØB 53

ØB 38

Lædervarer

Køsters Lædervarer og Piber
Nordre Frihavnsgade 45 TR 1338
Stort udvalg i skindtasker
- Mardi og Bon Gout

Legetøj

Hela
Classensgade 37 ØB 4657
Lizzi’s Legetøj
Nordre Frihavnsgade 18 ØB 8570

Ligkistemagasiner

Stilling Johansen
Blegdamsvej 48 *39 69 66
Grundlagt 1888
Begravelse og ligbrænding

Läse

Sesam
Østerbrogade 120 
(ved Nøjsomhedsvej) 
Alt i låse og nøgler
Øbro Låse-Service
Østerbrogade 142 
Autoriseret
Alt i låsearbejde udføres
Undgå fejltagelser
Døgnvagt
Se annonce side 14

ØB 33
TR 33

ØB 3715
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Malermestre Møbelpolstrere

Jørgen Hansen 
Lersø Parkalle 15 
Privat:
Jagtvej 157 G, st.tv.

TA 1206

Manufakturhandlere

M. Brodthagen
Classensgade 27 ØB 5089
Nutidens varesortiment i 
hyggelig ’’gammel” atmosfære
Lyngbyvejens Messe 
Lyngbyvej 3 RY 148
Fra forår 1974 18 01 48
* Vilhelm Sørensen’s Eftf.
Østerbrogade 144 ØB 7475

Modevarer

Leann
Østerbrogade 21 26 1133
*Tøj og Trivsel
Østerbrogade 62 TR 2650
(hjørnet af Slagelsegade)

Musikinstrumenter

*KMC
Københavns Musik Center
Østerbrogade 110-112 ØB 4074

ØB 6754

*Dani
Willemoesgade 26-28 ØB 8214

ØB 4701
Aage Bachmann 
Classensgade 9 ØB 5448
... Antikke møbler restau
reres
C.W. Rasmussen 
Viborggade 4 TR 773
Alt i møbelpolstring udføres

Møbler

Aage Bachmann
Classensgade 9 ØB 5448
Håndværksfremstillede 
lædermøbler
* Danebo Møbler
Nordre Frihavnsgade 21 TR 5683
Under Linden
Gulvtæpper - Møbler
Nordre Frihavnsgade 67 TR 6965

Mønter

Mønthuset 
Østerbrogade 160 
Mønter købes - 
Alt i tilbehør

297574

Møbelhåndværk

Aage Bachmann
Classensgade 9 ØB 5448
... Salg af møbelstoffer

Nederdele

* Brodersen 
Damekonfektion 
Østerbrogade 100 ØB 43 21
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Neonlys Piber

Chr. Andersen Specialforretning for piber
El-installatør v/K. Johansen
Lyngbyvej 60 29 65 55 Østerbrogade 158 RY 538
Se annonce side 140 Fra forår 1974 18 05 38

Alle pibereparationer 
udføres

Optik

A/S Ulf Olsen 
Drejøgade 9 
Optiske instrumenter

29 77 55 Planteskoler

Preislers Planteskole
*Fa. Sven E. Wagner Emdrupvej 34 29 618
Optiker og optometrist 
Østerbrogade 25 TR 778

Blomster og Planteudsalg

Erik Aaes
Østerbrogade 109 RY 2728
Fra forår 1974 18 27 28 Pressebureauer

Paraplyer
Distriktsbladenes Pressebu
reau A/S
J.E. Ohlsens Gade 1 ØB 53

Østerbros Paraplyfabrik 
Stokke - Skak 
Østerbrogade 84 ØB 19

Radio/fjernsyn

ØB 38

Parfumerier FONA
Østerbrogade 80 ØB 1033

Hela TV — Radio: ØB 1010
Classensgade 37 ØB 4657 Plader: ØB 1036
Parfumeriet Fredgård Radio A/S
v/G. Tillisch

29 38 98
Østerbrogade 72 TR 6213

Sankt Kjelds Plads 4 Østerbrogade 158 29 15 77
Bijouteri - Lædervarer - 
Babytøj Holberg Radio

Østerbrogade 224 29 01 55
Parfumeri E. Sponholtz Løsdele og Byggesæt
Emdrupvej 12 29 30 28 A/S Magneto - Bosch
Peruin Æbeløgade 18 29 00 48
Marstalsgade 22 ØB 7834 Se annonce side 25



Ryvang Radio Teknik
Emdrup Banke 2 
Fra forår 1974 
Salg-Reparation - 
Antenner

RY 1073
20 10 73

Selandia Radio
Østerbrogade 108 TR 661
Øbro Radio
Nordre Frihavnsgade 59 ØB 8343
Køb - Salg - Bytte 
Reparation af alle mærker

Restauranter

Erlands Pub 
J.E. Ohlsens Gade 17
Restaurant ’’Guldanden”
Sortedam Dossering 103
Suhrs Vinstue 
Østerbrogade 151 
... Vi mødes på Suhrs

Rengøring

Ameta Rengøring 
Vennemindevej 4
Clartex
Rengøringsselskab
Østbanegade 13

29 98 90

TR*1602

Reklamebureauer

Revisorer

Revisionsfirmaet 
Gunnar Erichsen
Sønderborggade 1
Jens Lauritzen 
Statsautoriseret Revisor
Trianglen 3
Hans Pedersen 
Statsautoriseret Revisor 
Nordborggade 3

Kjeld Bjarne Reklame/
Marketing
Marielundvej 34 *84 30 00
Se annonce side 154

Renserier

Rekord Rens
Nordre Frihavnsgade 4

Rullegardiner

Henning Pedersen
Dag Hammarskjölds Alle 36
Gardiner og Gulvtæpper

ØB 164

Reproduktion

Rung Repro
v/Jørgen Rung Christensen
Rothesgade 7
Offset - Dybtryk repro -
Offset plader

TR 3048

Senge/sengeudstyr

Behrend Sengeudstyr
Nordre Frihavnsgade 20

Skilte

DEKO 3
Strandboulevarden 31

TR 2023

TR 2081

29 5 7 25

TR 9592

26 20 01

ØB 8053

ØB 8016

TR 5511
TR 5512

ØB 9405
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Skohandlere

* Brodersen Sko 
Østerbrogade 132 
Se annonce side 26

ØB 1005x

I/S City Sko Øbro
Østerbrogade 64 ØB 1
* Kvik Sko
E. Johansens Eftf.Sko A/S
Østerbrogade 96 ØB 6918
* Toxværd Sko
Nordre Frihavnsgade 61 ØB 1622

Skotøjsreparation

Hans Chr. Petersen
Skomagermester
Strandvej 61 RY 4053
Fra forår 1974 20 40 53

Skræddermestre

* Gentleman-Service
Nordre Frihavnsgade 58 ØB 4515

Slagter/viktualie

Den gamle Slagter 
Classensgade 50 ØB 7507
Einar Jensen 
Øster Palæ 
Østerbrogade 91 
Spec.: Oksekød

ØB 7313

Tandberg-Nielsen
Nordre Frihavnsgade 14
Det er os, der har - 
garanteret - verdens 
møreste bøf - også hestekød

ØB 5290
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Smørrebrød

O K Smørrebrød 
Århusgade 87 
Se annonce side 12

ØB 730

Sparekasser

Bikuben
Blegdamsvej 74 
Bestyrer A. Egelund

35 33 01

Bikuben
Lyngbyvej 34 
Fra forår 1974 
Bestyrer Kj. Andersen

RY 4003
20 40 03

Bikuben
Nordre Frihavnsgade 77
Bestyrer M. Rasmussen

TR 6643

Bikuben
Østerbrogade 23
Bestyrer H. Andreasen

TR 6506

Bikuben
Østerbrogade 162 
Bestyrer E. Gram

29 15 22

Sparekassen SKS 
København-Sjælland 
Emdrupvej Afdeling 
Emdrupvej 2 
Fra forår 1974

RY 8642 
20 86 42

Sparekassen SKS 
København-Sjælland 
Nordre Frihavnsgade Afd. 
Nordre Frihavnsgade 27 ØB 6326
Sparekassen SKS 
København-Sjælland 
Sankt Jakob Afdeling 
Østerbrogade 120 TR 6562
Sparekassen SKS 
København-Sjælland 
SvanemøUe Afdeling 
Østerbrogade 137 29 67 60



Sparekassen SKS
København-Sjælland

Sundhedskost

Østre Afdeling 
Østerbrogade 44 TR 6322

P.E. Christoffersen 
Sundhedskost 
Odensegade 12 ØB 24

Sportsartikler

Stadion Sport 
Østerbrogade 79 
Alt i sport

TR 6200 Supermarkeder

* Øbro Sport og Hobby 
Århusgade 8-10 
Alt i sport

ØB 8732
Øbro Favør Supermarked 
v/Peder Skadhede 
Østerbrogade 162 29 14 12

Strikkegarn

* Svend A.
Vennemindevej 51 29 22 26 Sygeplejeartikler

Øbro Sy- og gamcenter 
(Veras Gambod) 
Nordre Frihavnsgade 79

Støvsugere

TR 9448

*Thygesen Poulsen’s Eftf. 
Østerbrogade 80 
(Lige ved Trianglen) 
Alt i sygeplejeartikler 
Gummistrømper (med syge
sikringstilskud)
Se annonce side 134 og 135

ØB 6865

Chr. Andersen 
El-installatør 
Lyngbyvej 60 
Se annonce side 140

29 65 55

Specialforretning for 
støvsugere
.... Østerbros eneste 
Nordre Frihavnsgade 27 
Alle anerkendte mærker - 
brugte støvsugere tages i 
bytte
* P. Torreck’s Hushjælp 
Dag Hammarskjölds Alle 40

Se annonce side 10

ØB 2727

TR 5120
TR 7979

Symaskiner

Kay Bang
Øster Farimagsgade 69 ØB 2969
Pfaff - Elna - Koyo -
Husqvarna
Autoriseret forhandler
Faglært symaskine-mekaniker
Elna Symaskiner
Østerbrogade 109 RY 3552
Fra forår 1974 20 35 52
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Sy- og besætningsartikler

Alt for Damerne
Østerbrogade 222 RY 456
Fra forår 1974 18 04 56
Øbro Sy- og garncenter 
f’Systuen”)
Nordre Frihavnsgade 79

Tandteknikere

Hallgren
Exam. Prakt. Tandtekniker 
Jacob Erlandsens Gade 5 TR 1182
Ann Kurdahl 
Tandteknik
Blegdamsvej 88 TR 6600
Nordisk Tandteknik 
- Stedet for eksklusivt 
protesearbejde
Østerbrogade 90 TR 1817

Tapet

Tapet- og Farvehandel 
v/M. Hemstrup-Hansen 
Østerbrogade 109

Fra forår 1974

RY 2044
RY 2045 
18 20 44
18 20 45

* Erik Iversen
Østerbrogade 140 ØB 2286

ØB 9505
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Lustrup
Farve & Tapet 
Landskronagade 29-31 
Fra forår 1974
Se annonce side 101

RY 4449
20 44 49

Steinmanns Farvehandel
Lyngbyvej 42 RY 5828
Fra forår 1974 20 58 28

Taxa/Taxi

TR 9448

Ryvang Bilen
Australiensvej 37 29 18 18 

RY 1818 
RY 1717

Fra forår 1974 18 18 18
18 17 17

Øbro Bilen
Randersgade 7 ØB 300

TR 300
Se annonce side 99

Tobak/Vin

Poul Braarup 
Tobak & Vin 
Strandvej 59 20 87 68
Den lille Vin- og Tobaks
kiosk 
Trianglen 7 
Blade - Papir - Tips

ØB 2617

Deres nærhedsbutik
Ib Christensen
Rymarksvej 118 
Fr a forår 1974 
Vin-Tobak-Blade-Tips

RY 2770 
18 27 70

A. Hansen’s Vin & Tobak 
Århusgade 91 TR 8195
Chr. Krarups Eftf. 
Østerbrogade 134 
Varelotteri, landbrugs
lotteri og tips

ØB 6402

Vin & Tobak 
v/Reimar LUbbe 
Holstebrogade 2 
Tips—Ugeblade—Papirvarer

ØB 5873

Mylius
01 - Vin - Tobak samt Foto
Århusgade 64 ØB 5485



Denne årbog er blevet til ved 
samarbejde mellem mange af 
Østerbro’s forretninger og virk
somheder.

Alle er annoncører i årbogen, 
og handelsforeningen kan kun 
anbefale en speciel forbrugerin
teresse for netop disse firmaer.
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Kaj Reimer 
Vin & Tobak

Trikotage

Østerbrogade 85 ØB 7766 M. Brodthagen
Gælder det vin - så gå 
til fagmanden
Rosengaard Vin & Tobak
Østerbrogade 224
Rudolfs Shop
Færgehavnsvej 2
Skjold Burne Vine
Lyngbyvej 89

Classensgade 27 ØB 5089
Nutidens varesortiment i 
hyggelig ’’gammel” atmosfære

18 14 04

29 26 81

RY 781 Trælast/lister
Fra forår 1974
Skjold Burne Vine 
Østerbrogade 142

18 07 81
Øbro Træ- & Finerhandel
Randersgade 27 ØB 1657

TR 1424y ØB 1757
Skjold Burne Vine 
Østerbrogade 159 
Fra forår 1974
Suhr
Vin & Tobak
Nordre Frihavnsgade 52

ØB 1857
RY 2010 
20 20 10

ØB 8127 Træsko
Tobaksforretningen 
v/Else Øhlenschlæger 
Strandboulevarden 21

* Brodersen Sko 
ØB3719 Østerbrogade 132 ØB 1005]

Blade-Tips-Papirvarer

Transport

Elite Transporten 
Transport - Flytning 
Randersgade 41

Se annonce side 26

26 24 10 Tæppe- og møbelrensning
P.A. Nielsen
Helsinborggade 10 A
Hele læs samt enkelte dele -

Service Master A/S
20 25 55 Rosenvængets Alle 15 ØB 8566

vi kører det hele
K. Sørensen
Flytning - Transport 
Næstvedgade 20, 1. tv.
Transport Service A/S
Vi klarer al transport - 
der kan udføres af en mand 
Se annonce side 99

TR 3328
Underholdning/optræden

ØB*3512
Danmark Garden
Århusgade 64 ØB 910



ØSTERBRO HAR STORE VIRKSOMHEDER..

f. e k s . E r i k Andersen, Strandboulevarden
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Ure

* Georg Nielsen & Sønner
Østerbrogade 56 ØB 31
Børge Sørensen 
Østerbrogade 82 
Ure og Briller

ØB 402

Erik Aaes 
Østerbrogade 109 
Fra forår 1974

RY 2728 
18 27 28

Vin

Carl Jacobsens Vinhandel 
Østbanegade 3 TR*4311
H.P. Oberbech-Clausen’s Eftf.
v/F.W. Kattrup A/S 
Strandboulevarden 9 ØB 5806
* Pio’s Eftf.
Østerbrogade 46 TR 6055
Vinstokken
Østerbrogade 156 ØB 6545
Hjørnet af Strandboulevarden

Urmagere

Palle Sørensen Eftf. 
Sølvtorvet 4 
Urmager

ØB 3690

Vinduespolering

Central Polering og Central
Rengøring
v/E. Fleischer & Søn
Odysseus Alle 12 21 08 83

78 54 76

Vaskemaskiner

Chr. Andersen
El-installatør
Lyngbyvej 60 29 65 55
Se annonce side 140
*P. Toneck’s Hushjælp
Dag Hammarskjölds Alle 40 TR5120

TR 7979
Se annonce side 10

Vaske- og rengøringsmidler

Sana-Laboratoriet
J.E. Ohlsens Gade 5

Sulfofri produkter

TR 316
TR 3716
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De er sikker på at blive hurtigt og reelt betjent

100 radio-dirigerede vogne 

RANDERSGADE 7 - 0

TRANSPORTSERVICE A/S 

ØBRO 3512 
RADIODIRIGERET TRANSPORT 

TIL TAXAMETERPRIS
UDBRINGNING OG AFHENTNING, KØRSEL TIL BANE, 

POSTHUS o.s.v.
- Kort sagt énmandsbetjent transport overalt!
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ØSTERBRO HAR MODERNE BUTIKER...

f. eks.Sten Bach Østerbrogade
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LUSTRUP
DERES FARVEHANDLER SIDEN 1938

TAPETER - RULLEGARDINER - VINYLFILT

ALT I FARVER OG LAKKER

Dyrups Farveprisme blander 
netop Deres farvenuancer...

LANDSKRONAGADE 29-31 
TELEFON RYVANG 4449 

(fra forår 1974: 20 44 49)
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På vej til Østerbro.



MOTIVER 
FRA 

ØSTERBRO 

1974
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Trianglen



Finsensinstituttet



Idrætsparken



Fælledparken



Stadion



Fælledparken



Den Amerikanske Ambassade - Dag Hammarskjölds Alle



Søerne



Samfundet og Hjemmet for Vanføre og Ortopædisk Hospital - Hans Knudsens Plads



Motiv fra havnen



Svanemøllehavnen



Motiv fra havnen



Kildevældskirken



Kildevældsparken



Kastellet
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Kastellet



Langeliniemolen



Zoologisk Museum - Universitetsparken



122

Nordre Frihavnsgade



Østerbrogade
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HAR DU SET BYKORTET BAG I BOGEN?

- Østerbro er faktisk større end du tror . . . nâr 
ASIEN & OMEGN har fået sin faste plads lige 
midt i bydelen!

— se også bagsiden af by
kortet . . .



ØSTERBRO HAR MODERNE PUBS...

f. eks.Erlands pub J. E. Ohlsensgade
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ØSTERBRO HAR KENDTE »STEDER»...

f. eks. Hotel Østerport
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ØSTER BRO HAR GAMLE HANDELSHUSE

f. eks. Hans Just Århusgade
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ØSTERBRO HAR MODERNE HOTELLER...

f. eks. Hotel 5 Svaner Tåsingegade
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ØSTERBRO HAR SPECIALFORRETNINGER

f. eks. Stadion Sport Østerbrogade
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ØSTERBRO HAR SMÂ BUTIKER...

f.eks. »Kildevæld» KiIdevæIdsgade
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ØSTERBRO HAR STORE BUTIKER...

f. eks. Østerbro Magasin Østerbrogade
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ØSTERBRO HAR PENGEINSTITUTTER...

132

f. eks. Bikuben Lyngbyvej



Creaprint A/S
OFFSET 
BOGTRYK 
LITOGRAFI 
KARTONNAGE 
REKLAMETRYKSAGER

Creaprint as • Marielundvej 34 ■ 2730 Herlev 
Tlf. (01) 84 11 77
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SYGEPLEJEARTIKLER
BRYSTPROTESE 
er ikke mere 
det problem 
De tror...

TRU-LIFE - den helt naturlige 
brystprotese. - Individuel tilpasning 
foretages ef vort faguddannede 
personale.

Ved De at brystproteser 
er gratis. Vi har ansøg
ningsskemaer til Direk
toratet for revalidering 
og forsorg liggende og 
vi hjælper Dem gerne 
med udfyldelse og ind
sendelse. TRU-LIFE 
brystprotese giver Dem 
den helt naturlige 
fornemmelse - passer i 
enhver BH - der passer 
Dem.

THYGESEN- 
POULSENS EFTF. 
Østerbrogade 80 
(lige ved Trianglen) 
ØBRO 6865

playtex
Cross-Your-Heart 
...den med krydset

KRYDS- 
prøven 
viser, at 
PLAYTEX 
er den bedst egnede 
BH til 
BRYST
PROTESER

virkelig trænger 
til støtte

derfor har SIGVARIS 
KOMPRESSIONS- 
STRØMPEN-ikke no
get almindeligt strøm
penummer, - derfor 
skal der foretages en 
individuel måltagning, 
derfor forhandles den 
kun af uddannede fag
folk, som ved hvad de 
har med at gøre. SIG
VARIS er ikke nogen 
modestrømpe, men en 
kompressionsstrøm
pe, som effektivt mas
serer Deres ben... en 
hjælptil ben der virke
lig trænger til støtte. 
SIGVARIS anbefales 
af læger overalt i Euro
pa. Tilskudsberettiget
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SAMT BABY OG BØRNEARTIKLER

BYDELENS 
BEDSTE 
UDVALG 

I 
BØRNETØJ

HOTEX

YOUNG 
DANE

FIX

REIMA

ELBEO
Supp-hose® 
Er De træt 

af Deres bent
Hvordan foles det
at gå med ELBEO 

supp-hose

Det er forbi med 
trætte, ømme og over- 
anstrengte ben.
ELBEO SUPP-HOSE 
er det mask magiske ord 
for velvære i benene.

De finder altid det bedste hos 
THYGESEN-POULSENS EFTF.
ØSTERBROGADE 80 ØBRO 6865
(lige ved Trianglen)

[4 *} lQ]feOllto|cHECK MODTAGES
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Præsentation af Østerbro Handelsforening . . .
Østerbro Handelsforening
Kontor : Willemoesgade 83, 2100 0

Bestyrelse 
Formand : Preben Torreck, Dag Hammarskjöld Alle 

40-Tria 7979 & 5120
Næstformand :John Brodersen, Brodersen Sko, Øster-

brogade 132 — Øbro 1005 x
Bestyrelses
medlemmer : Svend Erik Pedersen, OK Smørrebrød, 

Århusgade 87 — Øbro 730
Prokurist Jens Rasmussen (Otto A. Ol
sen), Østerbrogade 56 — Tria 6100 
Svend Erik Jensen, Gardin Jensen, Ndr. 
Frihavnsgade 32 — Øbro 167
K. Gade Karstensen, Frisørmester, Bor- 
thigsgade 4 — 29 01 50

Juridisk 
konsulent : Advokat Niels Valdal, Østerbrogade 62 

— Tria 4801
Alle oplysninger vedr. medlemsskab af ØH kan indhentes 
hos ovennævnte bestyrelsesmedlemmer. Som henholds
vis ordinære og extra-ordinære medlemmer optages fir
maindehavere, ansatte og private med tilknytning til 
Østerbro.
Kontingent 
i 1974 : Ordinære medl. kr. kr. 80,00 pr. år.

Extra-ordinære medl. kr. 40,00 pr. år.

EN STÆRK HANDELSFORENING 
GIVER EN SUND OG BEDRE BYDEL ...
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Orientering til ØH ...
Såfremt De som privat eller firma har kommentarer til 
årbogen, eller ønsker at orientere handelsforeningen om 
andre ting, kan denne side udklippes og benyttes til for
målet.

Vi hører gerne såvel god som mindre god kritik, mod
tager ideer og forslag, således at vi fremover kan gøre 
denne årbog endnu bedre.

Udfyld venligst omstående side, og indsend materialet 
til:

ØSTERBRO HANDELSFORENING
c/o Formanden
Preben Torreck
Dag Hammarskjölds Alle 40
2100 København 0

Benyt venligst lukket kuvert.

137



Navn: ...................................................................................

Firma:...................................................................................

Branche: ...............................................................................

Indehaver: ...........................................................................

Adresse: ...............................................................................

Telefon: ...............................................................................

Meddelelse til ØH’s bestyrelse:

Vi ønsker:

Reservation af annonce i årbogen 1975 ......................

Oplysninger vedr. annoncering

Medlemsskab af ØH Aktiv ......................

Passiv : ......................

Såfremt oplag haves tilsend extra expl. af 1974 udga
ven (uden beregning)

I 1975 at modtage expl. af årbogen til brug for
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... lidt 
bedre 
klædt

NDR. FRIHAVNSGADE 27 - ØBRO 5778
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EL-installationsfirmaet
Chr. Andersen A/S 
Lyngbyvej 60 ■ 2100 København 0 
Telf. 29 65 55

EL-reparationer
EL-varme - EL i erhverv 
EL i bolig - Tilbud - Overslag
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Januar

141

1 ^ 17
2 18
3 19
4 200
5 21
6 ^ 22
7 23
8 24
9 25
10 26
11 270
12 28
13^ 29
14 30
15 31
16



Februar

142

1 17®
2 18
3 ® 19
4 20
5 21
6 22
7 23
8 24^
9 25
10^ 26
11 27
12 28
13
14
15
16



Marts

143

1 17®
2 18
3^ 19
4 20
5 21
6 22
7 23
8 24^
9 25
10^ 26
11 27
12 28
13 29
14 30
15 31^
16



April

144

1 17
2 18
3 19
4 20
5 2W
6 22
7 ^ 23
8 24
9 25
10 26
IW 27
12^ 28^
13 29
14^ 30
15^
16



Maj

145

1 17
2 18
3 19^
4 20
5 ^ 21
6 22
7 23^
8 24
9 25
10^ 26^
11 27
12® 28
13 29
14 30
15 31
16



Juni

146

1 17
2 ^ 18
3 ® 19
4 20
5 21
6 22
7 23^
8 24
9 ® 25
10 26
11 27
12 28
13 29
14 30^
15
16^



Juli

147

1 17
2 18
3 19
4 20
5 21®
6 22
7 (^ 23
8 24
9 25
10 26
11 27
12 28^
13 29
14® 30
15 31
16



August

148

1 17
2 18 (^
3 19
4 ^ 20
5 21
6 22
7 23
8 24
9 25®
10 26
11® 27
12 28
13 29
14 30
15 31
16



September

149

1 (^ 17
2 18
3 19
4 20
5 21
6 22®
7 23
8 (^ 24
9 25
10 26
11 27
12 28
13 29(^
14 30
15^
16



Oktober

150

1 17
2 18
3 19
4 20 ^
5 21
6 ^ 22
7 23
8 24
9 25
10 26
11 27®
12 28
13^ 29
14 30
15 31
16



November

151

1 17®
2 18
3 ^ 19
4 20
5 21
6 22
7 23
8 24(^
9 25
10^ 26
11 27
12 28
13 29
14 30
15
16



December

152

1 ® 17
2 18
3 19
4 20
5 21
6 22^
7 23
8 & 24
9 25^
10 26®
11 27
12 28
13 29^
14 30
15^ 3i a
16



Januar 1975

153

1 0 17
2 18
3 190
4 20
5 (^ 21
6 22
7 23
8 24
9 25
10 26^
11 27
120 28
13 29
14 30
15 31
16



kjeld bjarne
reklame/marketing 

marielundvej 34 
2730 herlev 

(011*84 30 00

-også reklamebureau for 
Østerbro Handelsforening
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Gadefortegnelse 
over Østerbro
- hele postområdet 2100

ABC Gade 3 C 
Abildgårdsgade 4 C 
A. F. Kriegers Vej 3 C 
Aggersborggade 3 C 
Aldersrogade til 19 og 10 3 A-2 B 
A. L. Drewsens Vej 3 C 
Amerikakaj 4 D-3 D 
Annekegade 3 A 
Arendalsgade 4 C-3 C 
Askøgade 2 B 
Assensgade 2 C 
Atlaskaj 3 D 
Australiensvej 2 B

Baltikavej 1 D 
Banekaj 3 D 
Bechgårdsgade 2 B 
Bellmansgade 2 B-l B 
Bellmans Plads 1 B 
Bergensgade 4 C 
Berggreensgade 1 B C 
Billedvej 2 D
Biskop Krags Vænge 3 B 
Blegdamsvej fra 5 og 44 4 B-3 C 
Bogensegade 2 C 
Bolandsvej 1 A 
Bomhusvej 1 A B 
Borgervænget 2 B-l B-l C 
Borgmester Jensens Allé 3 B 
Borthigsgade 2 A B 
Brammingegade 2 C-3 C

Bredelandsvej 1 A
Bryggergade 2 B
Bryggervangen 2 B
Bøllemosegårdsvej 2 A
Børskovvej 1 A
Bådestien 2D

Carl Johans Gade 3 C
Carl Nielsens Allé 2 C
Christiansmindevej 2 B C
Classensgade 4 C-3 C
Collinsgade 4 C
Containervej 2 D

Dag Hammarskjölds Allé 4 C
Dampfærgevej 4 D-3 D
Danstrupvej 1 A
Den Lille Havfrue -

Østerbros kampagnesymbol 
1974 4D

Drejøgade 2 B

Eckersberggade 4 C
Edvard Griegs Gade 1 B C
Egebæksvej 1 A
Emdrup Banke 1 A
Emdrup Huse 1 A
Emdrupvej til 99 og 46 1 A
Emdrup Vænge 1 A 
Engelstedsgade 2 B 
Engskiftevej 1 B
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Faksegadc 3 C
Fakse Tværgade 3 C
Fanøgade 2 B
F. F. Ulriks Gade 2 A B 
Finseninstituttet 3 C 
Fiskedamsgade 3 C
Folke Bernadottes Allé 4 C D
Forbindelsesvej 4 D
Fortkaj 2 D
Frederik V’s Vej 3B
Fridtjof Nansens Plads 4 C
Frihavnen 3 D
Fruebjergvej 1 A-2 A
Færgehavn Nord 1 D
Færgehavns Brygge 1 D 
Færgehavnsvej 2D-ID
Fåborggade 2 C

Gammel Kalkbrænderi Vej 3 C
Gammel Kloster 3 B
Gartnerivej 1 A B
Gefionsgade 4 D
Gittervej 3 D-4 D
Glückstadtsvej 2 D
Glænøgade 2 B
Grenågade 3 C
Gribskovvej 1 A
Gunhildsgade 3 A
Gustav Adolfs Gade 3 C
Gyritegade 3 A

Hallinsgade 4 C
Halsskovgade 2 C
Hammershusgade 2 B
Hans Knudsens Plads 2 B
Haraldsgade fra 53 og 44 3 A-2 A
Hardangergade 3 C-4 C
Haslegade 2 B
H. C. Lumbyes Gade 1 B-2 B
Hcdemannsgade 4 C
Heisegade 2 B
Helgesensgade 4 B
Helsingborggade 2 B
Henrik Harpestrengs Vej 4 B-3 B
Herninggade 2 C
Hesseløgade 2 B
Hildursgade 3 A
Hjalmar Brantings Plads 4 C

Hjelmsgade 2 B
Hjortøgade 2 C
Hjørnevej 4 D
Hjørringgade 3 C-2 C
Hobrogade 3 C
Holbækgade 2 C
Holstebrogade 2 C
Holsteinsgade 3 C
Hornemansgade 1 C-2 C
Horsensgade 3 C
Horserødvej 1 A
Hovedvej 4D
Hovgårdsgade 3 C
H. P. Ørums Gade 2 B
Høyensgade 4 C

Indiavej 4 D
Industrivej 2 D
Irmingersgade 4 B

Jacob Erlandsens Gade 2 C
Jagtvej fra 159 og 122

4 A-3 A B-2 B C
J. A. Schwartz Gade 4 C
Jellingegade 2 C
Jens Juels Gade 4 BC
Jens Munks Gade 3 C 
J. E. Ohlsens Gade 3 C
Jernvej 2 D
Johan Svendsens Vej 2 C
Juliane Maries Vej 4 B

Kalkbrænderihavnsgade 2 C 
Kalkbrænderihavns Sydkaj 2 C D 
Kalkbrænderihavns Vestkaj 2 C
Kalkbrænderihavns Østkaj 2 D
Kalkbrænderiløbskaj 2 C D-l D
Kanslergade 2 B
Kastellet 4 D
Kastelsvej 4 C
Kattegatvej 1 D
Keldsøvej 1 A
Kertemindegade 2 C
Kildevældsgade 2 B C
Kildevænget 1 C
Kirsteinsgade 3 C
Klosterrisvej 1 A
Klostervænget 3 B
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Klubiensvej 2 D
Klædemålet 2 A
Koldinggade 2 C
Kong Oscars Gade 2 C
Korsørgade 2 C
Krausesvej 3 C
Kristianiagade 4 C
Kirslineberg 2 B
Kroghsgade 4 C
Kuhlausgade 2 C

Landskronagade 2 B C
Langelinie 4 D-3 D
Langelinievej 3 D
Lange-Müllers Gade 2 B
Langesund 2 C
Langøgade 2 B
Lautrupsgade 2 C
Lersø Parkallé 1 A-2 A-3 B
Lersøparkvej 2 A
Levantkaj 2 D
Lille Farimagsgade 4 C
Lille Triangel 4 C
Lindenovsgade 3 C
Lipkesgade 3 C-4 C
Livjægergade 3 C-4 C
Livøgade 2 B
Lundehusvej 1A
Lundingsgade 4 B
Lundsgade 4 C
Lüdersvej 2 D
Lyngbyvej til 177 og 182 1 A B-2 B
Løfasvej 2 D
Løgstørgade 3 C-2 C

Malmøgade 4 C
Mandalsgade 4 C D
Manøgade 2 B
Marmorvej 3 D
Marskensgade 2 C
Marstalsgade 3 C
Marstrandsgade 4 C
Marthagade 2 B
Masnedøgade 2 B
Melchiors Plads 3 C
Mellemkaj 3 D
Middelfartgade 2 C
Midtermolen 3 D

Musholmgade 2BC 
Møllegårdsvej 1 A 
Mårumvej 1 A

Niels W. Gades Gade 2BC 
Nordborggade 3 C-4 C 
Nordkaj 1 D-2 D 
Nordre Frihavnsgade 3 C 
Nordre Redhavn 2 D 
Nordsøvej 1 D 
Ny Blegdamsvej 4 B 
Nyborggade 2 C 
Nygårdsvej 2 B C 
Næst vedgade 3 C 
Nøjsomhedsvej 3 C 
Nørre Allé fra 57 4 B-3 B

Odensegade 3 C 
Oliemøllegade 2 B 
Olufsvej 3 C 
Omøgade 2 B 
Orientkaj 2 D 
Orient Plads 2 D 
Ortopædisk Hospital 2 B 
Oslo Plads 4 C 
Otto Mallings Gade 2 B 
Ourøgade 2 B 
Ove Rodes Plads 3 B

Per Henrik Lings Allé 3 B 
Petersborgvej 3 C 
Præstøgade 3 C 
På Blegdammen 4 B

Radiumstationen 3 C 
Ragnagade 2 B 
Ragnhildgade 2 A 
Ramløsevej 1 A 
Randersgade 2 C-3 C 
Redhavnsvej 2 D 
Redmolen 2 D 
Reersøgade 2 C 
Rekylvej 4 D 
Ribegade 3 C 
Rigshospitalet 3 A B 
Ringkøbinggade 2 C 
Ringstedgade 3 C 
Romsøgade 2 B C
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Rosbæksvej 1 B C 
Rosendalsgade 3 C 
Rosenvængets Allé 3 C 
Rosenvængets Hovedvej 3 C 
Rosenvængets Sideallé 3 C 
Rothesgade 3 C 
Rovsingsgade til 29 og 74

3 A-2 A B
Rudolph Bergs Gade 2 A B 
Ryesgade fra 37 og 36 4 B C-3 C 
Rymarksvej fra 121 og 100 1 B 
Ryparken 1B 
Rytterknægtsgade 2 B
Ryvangs Allé til 3 og 26 1 B C
Rønnegade 2 B

Samsøgade 2 B
Sandkaj 2 D
Sankt Jakobs Gade 3 C 
Sankt Jakobs Plads 3 C 
Sankt Kjelds Gade 2 B 
Sankt Kjelds Plads 2 B 
Scherfigsvej 1C 
Sejrøgade 2 B 
Serridslevvej 2 B-3 B C 
Silkeborggade 2 C-3 C 
Silkeborg Plads 3 C 
Sionsgade 3 C 
Skanderborggade 3 C 
Skarøgade 2 C 
Skibsfartsvej 2 D 
Skjoldsgade 4 C 
Skovgårdsgade 4 C 
Skudehavnsvej 1D 
Slagelsegade 3 C 
Soldalen 1 C 
Solvænget 1C
Sortedam Dossering fra 2 til 47 

4BC
Sorøgade 3 C
Spangbergsgade 3 C
Stadens Vænge 3 B 
Stakkesund 2 C 
Staunings Plads 3 C 
Stavangergade 4 C 
Steen Billes Gade 3 C 
Stockholmsgade 4 C 
Strandboulevarden 2 C-3 C D

Strandpromenaden 1 C 
Strandvejen til 95 og 32 IC
Strandvænget 1 C-2 C
Strandøre I C
Strynøgade 2 C
Strødamvej 2A-IA
Strømsvej 2 D
Stubbeløbgade 2 D
Stubkaj 2 D
Studsgårdsgade 2 A B
Stålvej 2 D
Sundkaj 2 D
Sundkrogsgade 2 D-1 D
Sundmolen 2 D
Svanemøllehavnen 1 C
Svanemøllevej til 31 og 56 1 B C
Svanevænget 1 C
Svendborggade 2 C
Sydkaj 2 C D
Sæbygade 2 C
Sølundsvej 1 B C
Sønderborggade 4 C
Søpassagen 4 B
Såbyesvej 3 C

Teglstrupvej 1 A
Teglværksgade 2 B-3 B
Thielsensvej 2 D
Thomas Laubs Gade 2 D
Trepkasgade 4 B
Trianglen 3 C
Trondhjemsgade 4 C
Trondhjems Plads 4 C
Trælastkaj 2D
Tværgade 2 D
Tømmerkaj 3 D
Tåsingegade 2 B C

Universitetsparken 3 B
Upsalagade 4 C
Urbansgade 2 C

Valdemar Holmers Gade 2 B
Vangehusvej 1 B C
Vardegade 2 C
Varevej 2 D
Webersgade 4 B C
Ved Hegnet 3 C
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Ved Kildevældskirken 2 B
Ved Klosteret 2 B
Ved Sporsløjfen 2 C
Ved Vænget 3 C
Vejlegade 3 C
Vejrøgade 2 B
Vennemindevej 2 B
Venøgade 2 B
Vermundsgade 2 A-3 A
Vestagervej til 11 og 18 IB
Vesterled 1C
Vestre Silokaj 4 D-3 D
Weysesgade 2 C
Vibekegade 2 A-3 A
Vibenshus Runddel 2 A-3 B
Viborggade 3 C
Victor Bendix Gade 2 B

Wiedeweltsgade 4 B C
Willemoesgade 3 C
Wisbygade 3 C
Vognmandsmarken 2 B
Voldmestergade 4 C
Vordingborggade 2 C

Zinnsgade 4 C

Æbeløgade 2 B

Øresundshospitalet 2 C
Østbanegade 2 C-3 C D-4 D-3 C
Øster Allé 3 B C
Østerbrogade 1 C-2 C-3 C-4 C
Øster Farimagsgade fra 21 og 4 4 C
Østerled 1C
Øster Søgade fra 1 og 38 4 B C
Østkaj 4 D-3 D
Østre Silokaj 4 D-3 D

Alborggade 3 C
Århusgade 3 C-2 C
Arhus Plads 2 C
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Østerbro 
kan sagtens 
de har 
også en
JYSKE BANK
- en moderne bank for hele familien
Kig ind en dag, vi glæder os meget til at hilse på Dem !

160

Århusgade 85 (Hj. af Århusgade/Silkeborggade) 
Telefon TR-33 37

De finder også JYSKE BANK på
H. C. Andersens Boulevard 9-11, Tlf. 01-15 33 33



GLAS-PORCELÆN-GAVER OG UDSTYR 
I TO ETAGER...

Kunst - tin - kobber - 
messing - lys

Køkkenudstyr 
Hvidevarer 
Badeværelseudstyr 
Husholdningsmaskiner 
Isenkram til husbehov 
Bestik - stål

DIFA PÄ ØSTERBRO



SUPERBABY, Århusgade 20
„Køb og smid væk" - er et upopulært 
slogan hos os. Vi prøver i al beskeden
hed på vor egen måde at løse verdens 
ressourcekrise!
Vi køber, sælger og bytter alt velholdt 
børnetøj i størrelserne 0-10 år.
Hvis du vidste hvad og hvormeget, 
du kan få for en ti’er hos os... ville du 
også stille dig op i køen!
Velkommen.

BLADSPRUTTEN, Århusgade 41
DANMARKS STØRSTE SPECIAL
BUTIK FOR TEGNESERIER!
Alt i nye danske - engelske og ameri
kanske tegneseriehæfter.
Stor antikvarisk afdeling med speciale 
i gamle danske serier.
Ønsker du at købe... finder du Dan
marks største udvalg - og vil du sælge 
... får du simpelthen ikke højere 
priser noget andet sted!

TANGO BAR, Arhusgade 2 
(GRAMMOFONPLADESPECIAL
FORRETNING)
LAVPRISER: Du sparer mellem 7 og 
32 kroner på en ny LP-plade! - i forhold 
til normalpriser...
SÆRIMPORT : Vi importerer selv 
mange af vore plader - d.v.s. at du kan 
købe udenlandske plader hos os op 
til 4 uger før de normalt udkommer...
BYTTESERVICE: Vi bytter og sælger 
også velholdte brugte LP-plader...
HYGGESERVICE: Drik en kop the i 
pladebaren, medens du lytter og disku
terer ...


